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 BRITISH COMMONWEALTH (CONTINUED) 
 CEYLON  

 800    S                1935-36 George V, 2c-1r, perforated Specimen, l.h., 10c with faint toning, fine-v.f. (SG 368-378s) cat. 
£350 .................................................................................................................................(264-274S) 150.00 

 CHRISTMAS ISLAND  
 801    `               1934-38 three covers to USA, franked with 5c and 10c Cocoanut Plantation adhesives, each used in 

combination with French Oceania stamps, sent via Tahiti, minor cover flaws, fine-v.f. ........................ 300.00 

 CYRENAICA - AUTONOMOUS STATE  
 802    ww            Postage Dues. 1950 2m-100m, six complete sets, n.h., fine-v.f. (SG D149-155) cat. £2,250.......(J1-7) 500.00 

 EAST AFRICA & UGANDA  
 803    w               1903 KEVII, ½a-20r complete set of 15, l.h. or h.r., fresh, fine-v.f. (SG 1-15, £2,100) cat. $2,102 .....

..................................................................................................................................................(1-15) 750.00 

 

 804    w               1903 KEVII, 50r gray & red brown, l.h., well centered, fresh colors, v.f., scarce (SG 16, £2,750) cat. 
$2,600 .........................................................................................................................................(16) 1,500.00 

 805    w               1904 KEVII, ½a-20r, including ordinary paper varieties, 15 different, l.h or h.r., fine-v.f. (SG 17-32, 
£1,750) cat. $1,851...............................................................................................................(17-30) 500.00 

 806    w               1904 KEVII, 20r olive gray & black, h.r., v.f. (SG 32, £900) cat. $875...........................................(30) 250.00 

 807    w               1912 George V, 10r green & red, 20r purple & black on red, 20r blue & violet, three different, last one 
h.r., minor hinge toning, others l.h. or n.h., v.f. (SG 58-60, £1,275) cat. $1,335......................(54-56) 500.00 

 

 808    w               1912 George V, 100r purple & black on red, l.h., fresh and nearly v.f., signed Herbert Bloch and 
Sergio Sismondo (SG 52, £9,500) cat. $9,750.............................................................................(58) 5,000.00 
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 FALKLAND ISLANDS  

 

 809    w               1933 5sh Penguin, the rare yellow orange & black shade, h.r., fresh and v.f. (SG 136a, £3,250) cat. 
$3,250.........................................................................................................................................................(74a) 1,500.00 

 810    wwa         1938 George VI, ½p-£1 blocks of four (2p two vertical pairs), n.h., post office fresh, fine-v.f. (SG 
146-63, £1,900) cat. $2,400 ................................................................................................................(84-95) 750.00 

 811    wwa         1952 definitives, blocks of four, n.h., fine-v.f. (SG 172-85) cat. $800 (web photo) ..................(107-20) 250.00 

 812    wwa         1952 definitives, blocks of four, n.h., fine-v.f. (SG 172-85) cat. $800 (web photo) ..................(107-20) 250.00 

 FALKLAND ISLAND DEPENDENCIES  
 813    wwa         1954 Ships, sheet corner margin blocks of four, n.h., v.f. (SG G26-40) cat. £800 (web photo) ............

.............................................................................................................................................................(1L19-33) 250.00 

 GAMBIA  
 814    w               1869 4p pale brown, 6p blue, l.h. or h.r., margins all around, fresh and v.f., the former with 2010 

BPA certificate (SG 1,2) cat. $1,225 ......................................................................................................(1-2) 500.00 

 815    w               1874 4p brown, 6p blue, deep blue, three different,  l.h., margins all around, fresh, v.f., cat. $1,100.
................................................................................................................................................................(3,4,4a) 400.00 

 GERMAN EAST AFRICA (BRITISH OCCUPATION)  
 816    w               1917 50r carmine & green, right sheet margin single, l.h., v.f. (SG 62) cat. $750 ......................(N122) 500.00 

 GIBRALTAR  
 817    wwa         1953 Queen Elizabeth II definitives, blocks of four, n.h., v.f. (SG 145-58) cat. £760 ..............(132-45) 250.00 

 HONG KONG  
 818    w/ww        1874-91 $2 sage green, also $5 on $10 violet, red, the former l.h., latter n.h., v.f. (catalogued as 

hinged) cat. $725...................................................................................................................................(26,60) 250.00 

 

 819    w               1898 10c on 30c gray green, surcharge double, h.r., couple of toned spots on back, really of no 
importance and barely affecting the appearance of this major Hong Kong rarity, with 2001 BPA 
certificate (SG 55d,£12,000) cat. £12,000 .........................................................................................(69var) 5,000.00 

 INDIA  
 820    `               1840 soldier’s letter home from a private in the 13th Light Infantry at Kernaul, India to Dublin, 

countersigned by the commanding off icer for the 4 pence concessionary rate with a red oval 
“Kernaul Free”, Calcutta Ship Letter, circular “Soldier’s & Seaman’s” “By Ship/4” and “India Letter 
Portsmouth” framed handstamp, contents include a description of the march from Calcutta to 
Cawnpore en route to Kabul, some paper erosion and strengthening, otherwise a fine letter sent 
during the First Afghan War  (web photo) ...................................................................................................... 250.00 
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 821    `               1869 (21 June) cover from a colonel at Camp Poona, sent via Marseille to Dublin, franked with 
6a8p Victoria, tied by departure pmks, countersigned by the commanding officer, with red Bombay 
transit and “H&K Pact” Jy 17, 1869 cds on back  (web photo) ................................................................... 250.00 

 

 822    wwa         1948 Gandhi, bottom sheet margin blocks of four, n.h., v.f., each 1½a stamp with handstamped “s” 
on back (SG 305-08) cat. £1,700......................................................................................................(203-06) 500.00 

 823    wwa         1948 Gandhi, set of four blocks of four, n.h., v.f., each 1½a stamp with handstamped “s” on back 
(SG 305-08) cat. £1,700.....................................................................................................................(203-06) 500.00 

 

 824    ww            1968 15p First Triennial Exhibition, orange color omitted, top margin vertical strip of four, bottom 
stamp the error, n.h., fresh and v.f., rare color missing error, pencil signed in margin. Only 14 
examples of this error have been recorded (the bottom two rows of a single sheet were completely 
omitted, another row is partially affected to a small degree) (SG 564a, £10,000) ...................(466var) 3,500.00 

 825    `               Flight Covers. 1911 (18 Feb) First Aerial Post U.P. Exhibition Allahabad to Bombay, cover franked 
with ½a and 2a KEVII, canceled by red “First Aerial Post, U.P. Exhibit ion Allahabad 1911”, 
handstamps, with Registry label 503, departure and arrival pmks on back, also signed by Henri 
Paquet, v.f. (on Feb 18, 1911, French pilot Henri Paquet carried the first mail officially flown by 
airplane. Paquet carried about 6,000 letters and 40 cards on his Humber biplane, for a distance of 
five miles, from the Allahabad polo field, over the Yamuna River, to Niani. All mail received a 
special cancel depicting an airplane, mountains and “First Aerial Post, 1911, U. P. Exhibit ion 
Allahabad.”) ......................................................................................................................................(AAMC 1) 300.00 
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 826    `               1925 de Pinedo World Flight, Calcutta to Melbourne, franked with two examples of 1a George V 
definitives, with a red handstamp reading “Italian Consul General’s (Melbourne) letter of 12-11-25. / 
No. 750/11. / Calcutta to Melbourne by Seaplane, 13/5/1925.” Back shows a purple cachet with map 
“ITALIAN / WORLD AIR / FLIGHT” (also another strike partly visible on front), with green initials of 
Stephen Smith and the president of the Aero Philatel ic Club of India H.A. Outhwaite (these, 
apparently to prevent duplication). This is the right half of the cover only, as the 93 existing covers 
had all been intentionally cut in half, as they had been signed by de Pinedo after a promised charity 
donation had failed (the half with his signature is missing). Accompanied by a copy of a fairly 
contemporary article written on these interesting covers. This one is numbered 42 (out of 93), v.f. ..  1,500.00 

 827    `               1926 (2 Jan) Royal Air Force Demonstration Flight Stationery Post Card, Calcutta to Risalpur, with 
purple intaglio cachet “Hawasae / by Air”, R.A.F. oval cachet and small photograph depicting an 
elephant and biplane. The oval cachet has the pilot’s initials (Spruce). Signed by Stephen Smith on 
back, with light staining (mostly on back) still scarce with 51 postcards flown to Risalpur. ................. 250.00 

 828    `               1926 (2 Jan) Royal Air Force Demonstration Flight Cover, Calcutta to Patna, with purple intaglio 
cachet “Hawasae / by Air” and small photograph depicting an elephant and biplane. The oval cachet 
has the pilot’s initials (Spruce). Signed by Stephen Smith on back, scarce with 69 covers flown to 
Patna .................................................................................................................................................................. 350.00 

 Sikkim  
 829    `               1924 Mount Everest Expedition label on card from Calcutta to Ireland, British Empire Exhibition 

cancel and red Base Camp pmk tying the label, v.f., uncommon destination ......................................... 150.00 

 IRAQ  

      
                                                                        830                                                                 832 

 830    w               1931 King Faisal, 25r violet, postage and Official overprints, h.r., v.f., cat. $3,500 ................(27,O38) 1,500.00 

 831    `               Zeppelin Flights. 1934 9th SAF card from Baghdad to Brazil, Stuttgart forwarding cachet and arrival 
pmks, v.f., scarce ............................................................................................................................................. 500.00 

 832    w               1931 King Faisal, 25r violet, l.h., v.f., cat. $1,600 ..............................................................................(O38) 750.00 

 IRELAND  
 833    `               1798 (24 Sep) FL addressed to Major Robert Donald, with red BELFAST straight-line handstamp, 

re-addressed to Dumfries and Lancaster, with additional letter penned in 1800 from London, with 
arrival mark on reverse, fine usage during the Irish Rebellion (24 May-12 October,1798)(web photo)  150.00 
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 834    `               1811 partly printed form for a soldier in the militia to obtain a weekly allowance of 1/9 for his wife, 
posted at 1d concession rate from Aberdeen to Dublin, with a paid Mermaid datestamp applied on 
arrival, fine example of mail sent during Garrison Duty in Ireland  (web photo) ...................................... 250.00 

 835    `               1834 (24 May) FL from J.W.P. Grant, in Lisbon, Portugal, regarding the Civi l  War to Colonel 
Badcock, HQ, 15th Hussars in Ireland, redirected to him at the United Services Club in London, 
with Portsmouth, with addit ional markings.  The letter gives news of developments during the 
departure of Colonel Badcock on the “Nautilus” in April of that year.  A fine usage to Ireland during 
the Portuguese Civil War, “the War of the Two Brothers” (Pedro and Miguel) or “Miguelite War” (a 
war between liberal constitutionalists and conservative absolutists in Portugal over royal succession 
that lasted from 1828-34)  (web photo) .......................................................................................................... 250.00 

 836    s`            1840-42 Great Britain 1p red, four singles, one pair and two FLs, mostly with distinctive Irish 
Maltese Cross cancels of Cork and Dublin, mostly fine  (web photo) ....................................................... 250.00 

 837    `               1861-65 cover to Ireland used during the American Civil War, a Patriotic cover (“Our Shield is still 
there”), sent by an Irish soldier to his mother in Dublin, also a coverfront “Headquarters Corcoran 
Irish Legion”, franked with 24c gray lilac and addressed to New Ross, Ireland, minor wear, fine pair 
of Irish letters home ......................................................................................................................................... 250.00 

 

 838    `               1862 soldier’s cover from Montreal to Ireland, paying 2c with pair of Canada 1c Victoria, tied by 
departure pmks, with “Bray” Oct 23, 1862 arrival cds on front, fine soldier’s concessionary rate from 
Canada. The sender, J.Chambers, of the Scottish Fusilier Guards wrote to his mother or wife, cover 
countersigned by commanding officer ........................................................................................................... 500.00 

 839    `               1872 cover to Sti l lorgan, endorsed “Via Brindisi”, franked with 1p red (Pl.145), postage left 
uncanceled en route, tied by London “98” duplex on arrival in England, re-addressed to Dublin and 
charged 1d in ms (for forwarding within 24 houses), with receipt docketing “30 July 72” “Whampoa” 
in pencil (Whampoa island, 15 miles south of Canton), sealed on back with a negative impression of 
a Straits Settlements coin (“One/Cent/India/Straits/1862”) red wax seal, Black Rock and Stillorgan 
pmks, fine cover, carried by a British warship, or military rate (via Brindisi) from Whampoa Island 
(no postal markings are known) (The Treaty of Nanking gave merchants access to the port cities on 
China’s coast. British Navy sent warships to Yangtze and Pearl rivers to protect merchants from 
pirates) ............................................................................................................................................................... 250.00 

 840    PaS          1922 Thom to Dollard proof on buff paper, single, plus a five-line proof, imperforate block of eight.  
Also included is the unique set of “Specimen” overprints from the T.E. Field collection (“believed to 
have come from the collection of a retired Post Office official”, according to Samuels), some toning, 
otherwise fine (web photo) ...............................................................................................................................  1,000.00 
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 841    P                1922 Rialtas 5-line overprints with block “1922” on Royal Cypher 1d, 2d, 6d and Royal Cypher 1 
½d, four different, unissued type, supposed to have been trials for either National Insurance stamps 
of Postal Stationery, disturbed gum, h.r., fine-v.f., ex-Field and Fletcher collections ........................... 250.00 

 842    P                1922 “Saorstat Eireann”, portion of the original printing plate, fine and very rare, stated to be the 
only such item in private hands, ex-Pedneault ............................................................................................ 250.00 

 843    Pa             1922 Proof of the overprint in blue ink, upper left sheet corner margin block of six, with “Dollard” in 
pencil in margin, folded between settings, with some creases, nevertheless a fine and extremely 
rare multiple, originating from the only known block of 24 (MW PR1, unpriced) .................................... 500.00 

 

 844    `               1922 (11 July) cover from Corcaigh to Cork, franked with left diagonal half of 4p gray green, with 5-
line Dollard overprint, tied by framed “Learn Irish Tailteann Games August” slogan supported by 
adjoining departure cds at left, sender’s notation in magenta ink: “no ½d, 1d, 1½d or 2d stamps 
available Cork GPO July 11 22”, charged “4d” on arrival.  The Post Office with no policy in place for 
bisects noted “Mutilated Stamp” and raised the mandated double the deficiency with the British 4p 
Postage Due at bottom, filing fold away from the stamps, with 1997 MacDonnell Whyte certificate.  
A rarity from Ireland, one of only four known bisects, ex-T.E.Field and Pedneault collections ............ 1,000.00 

 845    wa            1922 Thom 3-line, 6d purple, lower left sheet corner margin control “V23” (lower margin perforated 
through) block of six (MW T55, SG 60), l.h. or n.h., v.f., with 1985 MacDonnell Whyte and 2016 
David MacDonnell AIEP certificates, ex-T.E.Field, B.S. Wallas and Pedneault collections .................. 500.00 

 846    `               1922 registered cover to IRA member, also two letters, one headed “Irish Republican Army”, the 
other with typewritten “Headquarters 2nd Battn. Cork 2 Brigade”, each demanding the use of the 
member’s car, ex-Pedneault ........................................................................................................................... 250.00 

 

 847    wa            1922 Thom 3-line overprint in blue black on Royal Cypher 1d scarlet, right sheet margin block of 
four, upper right copy showing Missing Accent (from Plate 1, Row 15, Stamp 12), l.h., slightly 
disturbed original gum, fresh and otherwise v.f., ex-Wolfson collection, with 2017 David MacDonnell 
AIEP certificate (“One of two mint examples known at this date”) (MW T48b, SG 53aa, £17,000) cat. 
$15,250 ......................................................................................................................................................(45a) 5,000.00 

 848    ww            1922 2sh6p brown, left sheet margin single, major re-entry, Row 2, first stamp, n.h., minor crease 
at right, otherwise v.f. (SG 64a), catalogued as hinged, cat. £1,200 ............................................(56var) 250.00 
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 849    ww            1922 5sh carmine rose, variety “accent omitted”, two copies, n.h., fine-v.f. (catalogued as hinged) 
cat. $1,100 .................................................................................................................................................(57a) 250.00 

 850    wwa         1922-23 definitives, complete set in blocks of four, n.h., fine-v.f., cat. $1,665 ...........................(65-76) 500.00 

 851    S                1923 UPU Specimen handstamps, ½p-5sh overprints, 15 horizontal strips of three, adhered on lined 
paper and handstamped “Specimen Collection Mauritanie”, fine-v.f. (copy of an article by David 
MacDonnell and John Pedneault) (web photo) .............................................................................................. 500.00 

   
                                                   852                                                                                                        853 

 852    `               1923 (3 Feb) cover from Monkstown in West Cork, franked with left  half of 4p gray green, with red 
5-line Dollard overprint, tied by departure pmk and addressed to Blackrock Co. Cork, some overall 
toning and filing fold away from the stamp.  An unusual and unchallenged way to pay the normal 2 
pence local rate.  IRA raids on Monkstown Post Office left them with no low value postage.  One of 
only four known bisects, ex-Pedneault .......................................................................................................... 1,000.00 

 853    `               1923 (13 May) cover from Dublin to Dover, England, franked with right half of 1p red, used in 
combination with 1½p definitive, paying the correct 2 pence to England, tied by slogan cancel, with 
departure pmk alongside.  An unusual and unchallenged way to pay the normal 2 pence local rate, 
one of only four known bisects, ex-Pedneault ............................................................................................. 1,000.00 

 854                      1923 (27 Dec) coverfront  from Dublin to Belfast, Northern Ireland, franked with diagonal right half 
of 2½p blue, with clear Phibsborough D.P. Dublin departure pmks, fine.  IRA raids and robberies 
took their tol l  on post off ice stocks and some bisects went through untaxed, rare usage, ex-
Pedneault ........................................................................................................................................................... 150.00 

 855    w/wwa     1927 10sh gray blue, Wide Space, upper right sheet corner margin block of four, one stamp n.h., 
others l.h., v.f., cat. $1,300 .....................................................................................................................(79b) 250.00 

 856    `               1934 (9 Jan) registered cover from the Italian Consulate in Dublin, franked with 10sh blue, Wide 
Date Issue, black ink, used with 10p definitive, tied by departure cds, flown to Paraguay, with 
Asuncion (24 Jan) arrival pmk on back, small piece of lower left corner missing, otherwise fine and 
impressive cover to uncommon destination .................................................................................................. 250.00 

 857    s               1935 2d green, perf. 15ximperf. Coil single, fine used, with 1975 David Feldman certificate, cat. 
$2,000.........................................................................................................................................................(68b) 500.00 

 858    w               1935 Seahorses, 2sh6p, 5sh and 10sh (3), various shades, l.h., fresh, v.f., cat. $1,452 ..........(93-95) 500.00 

 859    s               1935 Seahorses, 2sh6p (3), 5sh (2) and 10sh, used, various shades and pmks, fine-v.f., cat. $1,310
.................................................................................................................................................................(93-95) 500.00 

 860    ww            1940 St. Patrick, set of three, n.h., v.f., cat. $700 ...........................................................................(96-98) 150.00 

 861    `               Postal Stationery. 1922 Income Tax return envelopes, two different “Official Paid”, each 
handstamped in purple ink (Provisional Government of Ireland 1922) to cover and replace 
“O.H.M.S.” or “On His Majesty’s Service”, the latter with Dublin cds, the former unused, fine-v.f.,  
ex-Pedneault ..................................................................................................................................................... 250.00 
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 JAMAICA  
 862    `               Zeppelin Flights. 1936 Hindenburg return flight cover from Montego Bay to Germany, franked with 

2d and 2s, with Air Mail label and Hindenburg cachet, filing fold away from the stamps, still fine-v.f., 
with Frankfurt arrival pmk on back (Si.409S, €1,500) ................................................................................. 250.00 

 KENYA, UGANDA & TANGANYIKA  
 863    w               1922 £2 green & purple, l.h., fresh and vibrant colors, fine (SG 96, £1,200) cat. $1,200 ...............(38) 500.00 

       
                            864                                                   865                                                   866                                                    867 

 864    ww            1922 £3 purple & yellow, n.h., well centered, v.f., with 1981 Royal certif icate (SG 97, £1,800) 
(catalogued as hinged) cat. $1,850 ..........................................................................................................(39) 1,000.00 

 865    w               1922 £4 black & magenta, l.h., well centered, faint gum toning and minor wrinkles, v.f. (SG 98, 
£3,000) cat. $4,000.....................................................................................................................................(40) 1,500.00 

 866    w               1922 £5 blue and black, l.h., fresh and v.f., with 1981 Philatelic Federation of Southern Africa 
Expert Certificate (SG 99, £3,500) cat. $4,500 ......................................................................................(41) 2,000.00 

 867    S                1922 £50 black and brown, overprinted “Specimen” in red, never hinged (rare), v.f. (catalogue value 
as hinged) cat. $3,000 .........................................................................................................................(41D/S) 2,500.00 

 

 868    S                1922 £100 red and black, overprinted “Specimen”, l.h., minor wrinkle at upper right, v.f., cat. $6,000
.................................................................................................................................................................(41F/S) 5,000.00 

Malaysian Stataes - Kelantan  
 869    S                1937 Sultan Ismail, 1c-$5 complete set of 15, perforated SPECIMEN, l.h. or h.r., fine-v.f. (SG 40-

54s, £1,100) .......................................................................................................................................(29-43S) 500.00 

 Perak  
 870    w               1938 Sultan Iskandar, complete set of 19, l.h. or h.r., fresh, fine-v.f. (SG 103-121, £1,100) cat. 

$514 ........................................................................................................................................................(84-98) 500.00 

 Straits Settlements  
 871    `               1880 “On Her Majesty’s Service” cover franked with 8c orange, further canceled by pen, addressed 

to France, with framed “Mission Scientifique de St.Pol Lias de la Croix”, with red departure cds 
alongside, repeated on back, with faint arrival cds ..................................................................................... 250.00 

 872    `               1893 (28 Nov) cover from Singapore to England, franked with 2c carmine, tied by departure cds, 
countersigned by the Commanding off icer, sent from HMS “Rattler” (Bramble class composite 
gunboat on the China Station in 1893), fine cover, with Ross, Dec. 26, 1893 arrival pmk ................... 250.00 

 873    S                1902 $100 purple and green on yellow, overprinted “Specimen”, h.r., minor overall toning, fine (SG 
122s, £750) cat. $800 ........................................................................................................................(104A/S) 400.00 
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 874    w               1906 Multiple Crown CA, KEVII $25 purple and blue on blue, l.h., fresh and v.f., splendid stamp, 
cat. $3,600 ..............................................................................................................................................(128A) 2,500.00 

     
                                             875                                                        876                                                             877 

 

 875    S                1906 KEVII, $500 purple and orange overprinted Specimen, never hinged (rare), v.f. (catalogued as 
hinged) cat. $4,500 ................................................................................................................................(146S) 4,000.00 

 876    S                1915 George V, $500 purple and orange-brown, overprinted “Specimen”, h.r., fine, cat. $4,750 .........
..................................................................................................................................................................(174S) 2,500.00 

 877    S                1915 $500 purple and orange-brown, overprinted “Specimen”, h.r., fresh, v.f., cat. $4,750 ......(174S) 2,500.00 

 Trengganu  

   
                                                                    878                                                     879 

 

 878    w               1921 $50 green and yellow, h.r., v.f. (SG 46, £3,500) cat. $3,000 .....................................................(40) 2,000.00 

 879    w               1921 $100 green & scarlet, h.r., v.f., rare high value (SG 47, £10,000) cat. $8,750 .......................(41) 5,000.00 
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 MALTA  

 

 880    `               1856 (1 June) FL written by Samuel Smiley at “Malta June 1st 1856 Ship Lady Russel” to his 
brother at Island Magee, Co. Antrim in Ireland, endorsed “Via Marseil les”, franked by GB 1sh 
Embossed (cut to shape), canceled by a bluish “OXO” applied at Constantinople, with unclear blue 
“Post Office British Army” cds, London and Dublin transits, with Carrickfergus and Ballicarry arrival 
markings. The sender, Captain of the ship “Lady Russell” wrote that he was “ordered to be ready 
for sea tomorrow morning, I don’t know whether we will go back to Balaklava or not.  We are to be 
towed by the “Golden Fleece.” The Crimean War was over by 30th March, 1856 and British troops 
evacuated by 12th July.  Captain Samuel Smiley might have participated in the evacuation.  The 
“OXO” cancel was used from 24 March 1855 to September 1856.  An interesting Malta-Crimea-
Ireland connection, with Robson-Lowe certificate, ex-Charles Hahn (cover was illustrated in “The 
Philatelist” July-August 1989) ......................................................................................................................... 1,000.00 

 

 881    (w)            1919 10sh MCA, unused without gum, v.f., cat. $3,500........................................................................(65) 1,000.00 

 882    wwa         1922-26 £1 carmine red and black, top sheet margin block of four, n.h., fine-v.f. (SG 140; catalogue 
value for hinged singles) cat. £440 ........................................................................................................(114) 250.00 

 883    wwa         1935 Silver Jubilee, 20 complete sets, all in blocks or strips of five, n.h., v.f., cat. $800 (web photo)
...............................................................................................................................................................(184-87) 250.00 

 MAURITIUS  

 

 884    s               1848 Post Paid, 1d vermilion, on yellowish paper, Early Impression, position 10, indistinct numeral 
cancel, margins all around, beautiful fresh color, v.f., with 2014 BPA certificate (SG 6, £8,000) cat. 
$7,250 ...........................................................................................................................................................(3a) 3,500.00 
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 MONTSERRAT  
 885    ww            1977 Churchill, 1c new blue, cerise color omitted, n.h., faint overall gum toning, otherwise v.f., with 

1977 Stolow certificate (and photocopy of the larger discovery pane) cat. £750...................(SG 179a) 300.00 

 NEW ZEALAND  
 886    s               1862 6p gray brown, used, large margins all around, fresh and v.f. ...............................................(14g) 150.00 

 NYASSALAND  

 

 887    w               1913 George V £10 purple and dull ultramarine, bottom sheet margin single, small h.r., fresh and 
fine example of this scarce high value, with 1989 Brandon certificate (SG 99, £8,500) cat. $8,000....
....................................................................................................................................................................(24a) 6,000.00 

 

 888    w               1919 £10 purple & royal blue, l .h., vibrant colors and fresh, imperceptible gum toning, not 
mentioned on the accompanying 2004 Brandon certi f icate.  A most attractive stamp (SG 99e, 
£4,500) cat. $4,500.....................................................................................................................................(24) 2,000.00 

 889    B               1954 Queen Elizabeth, eight unexploded 5sh booklets, n.h., v.f., cat. $280 (web photo) .....(SG SB2) 100.00 

 PALESTINE  
 890    wwa         1927-42 Issue, complete set in blocks of four, n.h., fine-v.f. (catalogued as hinged) cat. $878 ...........

.................................................................................................................................................................(63-84) 250.00 

 891    wwa         1927 2m-500m, duplicated selection of 15 different gutter pairs, also f ive blocks of 20, etc. 
(catalogued as hinged singles) cat. £500 (web photo) ...........................................................(SG 90/110) 150.00 

 892    wwa         1927 2m-500m, selection of 14 different matched Plate No. Blocks of four (four different positions of 
each value), n.h., fine-v.f., catalogued as hinged singles (SG 90-95,97,99,100,103,107-110) cat. 
£1,244 (web photo).......................................................................................................................(SG 90/110) 500.00 

 RHODESIA  
 893    w               1890-93 1p black, 6p deep blue, 1sh-2sh, 2sh6p lilac, 5sh-10sh, also £1 dark blue, £2 rose and £5 

yellow green, ten different, including three high values, fresh, l .h. or h.r., some irregular 
perforations, mostly fine-v.f., signed Bloch, etc. (SG 1,3-5,7-12, £3,000) cat. $3,000 .................(2/18) 750.00 
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 894    w               1890-93 £10 brown, small h.r., fresh and well centered for issue, v.f., signed Diena, etc., with 1988 
Behr certificate (SG 13, £2,750) cat. $3,000 ..........................................................................................(19) 1,000.00 

   
                                                                      895                                               896 

 895    w               1898 £5 dark blue, h.r., nice color, well centered, v.f. (SG 92, £3,500) cat. $4,000 ........................(74) 2,000.00 

 896    w               1898 £10 blue lilac, small h.r., well centered, fresh and v.f. stamp, with 1956 Royal certificate (SG 
93, £4,000) cat. $3,750 ..............................................................................................................................(75) 2,000.00 

 

 897    w               1909 £1 Rosy brown, blue paper, small h.r., fresh and v.f., with 2020 David Brandon certificate (SG 
113d, £4,000) cat. $5,000 .......................................................................................................................(100) 2,000.00 

 

 898    w               1910 Double Heads, ½d-£1 complete set of 18, l.h. or h.r., fresh, fine-v.f., an exceptional “set” (SG 
119/166) cat. $4,585.........................................................................................................................(101-118) 2,500.00 

 899    w               1910 £1 rose-scarlet & bluish black, h.r., fresh and v.f., cat. £1,750 ........................................(SG 165) 500.00 

 900    w               1910 £1 rose scarlet & bluish black, l.h., v.f., cat. £1,750...........................................................(SG 166) 250.00 

 901    w               1910 Perf. 13½, ½d green, 8d black & purple, h.r., first one with 1987 Royal certificate (ex-Dickey) 
cat. £750..................................................................................................................................(SG 182a,185a) 250.00 

 902    w               1913 £1 black & bright purple, black & deep purple, two different, l.h., v.f., cat. £1,150(SG 278,279) 500.00 
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 903    w               1917 ½p on 1d rose carmine, surcharge inverted, small h.r., fresh, nearly v.f., with 1981 BPA 
certificate (SG 280a, £1,200) cat. $1,600 ...........................................................................................(139a) 500.00 

 SIERRA LEONE  

 

 904    w               1912 £5 gray green & orange, l.h., usual overall toning, fine example of this high value (SG 130, 
£4,500) cat. $3,750 ..................................................................................................................................(121) 1,500.00 

  

 905    w               1921-27 ½p-£5 complete set of 18,, l.h. or h.r., £2 with faint toning as often, fine-v.f. (SG 131-48, 
£5,200) cat. $4,667...........................................................................................................................(122-139) 2,000.00 

 906    ww            1932 Issue, complete set of 13, n.h., fine-v.f. (catalogued as hinged) cat. $317 .....................(140-52) 200.00 

 SOUTH AFRICA - Cape of Good Hope  

 

 907    `               1849 (26 May) FL from “Trumpeters Drift, Brit ish Kaffraria”, sent by a Pvt John Birkley, Cape 
Mounted Riflemen, dated and countersigned by his commanding officer, addressed to Ireland, with 
oval General Post Office Capetown and red London (19 Aug) transit pmk on front, “Ryde” and 
“Ballymena” arrival pmks on back, fine soldier’s letter from British Kaffraria (established in 1847 
when the British colonial government in the Cape Colony annexed the Ciskei region between the 
Keiskamma and Great Kei rivers and declared it a Crown Colony) .......................................................... 500.00 

 908    `               1858 (21 May) cover (backflap missing) from Capetown to Dublin, Ireland, franked with square pair 
of 1p red brown, bluish paper, used together with 4p blue, white paper, ample margins to just in, 
tied by triangular grids, with Dublin arrival pmk, redirected to Youghal, Cork, with circular Cape 
Packet departure and arrival markings on back, fine cover to Ireland ..................................................... 500.00 

 909    w               1863 1p dark carmine, margins all around, also 4p dark blue, square pair, both l.h., fresh and v.f., 
cat. $1,000..............................................................................................................................................(12,13) 500.00 
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 910    w               1863 1sh pale emerald, unused, large part original gum, h.r., margins all around, rich color, v.f., 
with 1984 Diena certificate (SG 21a) cat. £1,400 ................................................................................(15a) 500.00 

 SUDAN  
 911    `               1898 (21 Jan) Sudan stationery letter endorsed “Nile Expeditionary Force”, sent to Banbridge, 

Ireland, with Traveling Post Office and Cairo transits, Banbridge arrival pmk on back, cover faults, 
rare usage  (web photo) ................................................................................................................................... 250.00 

 TONGA  

 

 912    w               1898 George II, 7½c green & black, Center Inverted, unused part original gum, overall partial gum 
toning, well centered, v.f. (SG 48a, £9,000) cat. $9,250 ....................................................................(47a) 3,500.00 

 ZANZIBAR  
 913    w               1896 2½a surcharges, five different, l.h. or h.r., fine-v.f., scarce group, cat. $805....(18,25,26,29,30) 300.00 

 GREECE  
 914    s               1861 10 Lepta red orange, bluish paper, red “10” numerals on back, used, margins all around, v.f., 

signed Bloch, cat. $500................................................................................................................................(7) 150.00 

 915    w               1906 Olympics, complete set, l.h., fresh, fine-v.f., cat. $516 .......................................................(184-97) 250.00 

 916    P                1927 1dr Temple of Hephaestus, four die proofs, slightly different shades and stages, also proof of 
center single and block of four, plus two imperforate trials ............................................................(328P) 250.00 

 917    wwa         1934 Stadium, block of four, n.h., v.f., cat. $800 .................................................................................(381) 150.00 

 918    wwa         1934 Stadium, single and two blocks of four, n.h., v.f., cat. $1,800 .................................................(381) 250.00 

 919    w/ww        1934 Athens Stadium, 16 singles, six n.h., others l.h., fine-v.f., cat. $1,850 (web photo) ............(381) 250.00 

 920    wwa         1935 Church of Panthalassa, Mistra, 4d brown, 26 copies (blocks of four and six), n.h., fine-v.f., 
cat. $1,235 .................................................................................................................................................(382) 250.00 

 921    ww            1940 Youth, Postage & Air Post, n.h., fine-v.f. sets, cat. $1,000 ..................................(427-36,C38-47) 250.00 

 922    ww            1940 Youth, Postage and Air Post, n.h., fine-v.f. sets, cat. $1,000...............................(427-36,C38-47) 250.00 

 923    (w)a         1945 Franklin Delano Roosevelt Mourning Issue, 60dr imperforate sheet of 50, printed on both 
sides, few minor surface faults, mostly v.f.  (web photo) ..............................................................(470var) 500.00 

 924    wwa         1946 Venizelos, 300dr brown, gutter pane of 25 (five horizontal gutter pairs), n.h., v.f. (Hellas €400)  
(web photo) ................................................................................................................................................(483) 200.00 

 925    ww            1950-54 Marshall Plan and NATO, three sets of each, n.h., fine-v.f., cat. $1,011 (web photo) ............
.................................................................................................................................................(539-44,C71-73) 150.00 

 926    wwa         1960 Olympics, panes of 20, n.h., fine-v.f., cat. $393 (web photo) .............................................(677-87) 100.00 

 927    ww            Air Post. 1930 Zeppelin set of three, also two sets of Aero-Espresso, plus the subsequent issue, 
n.h., fine-v.f., cat. $950 .......................................................................................................................(C5-21) 250.00 

 928    ww            1933 Zeppelin, six sets of three (singles and pairs), n.h., fine-v.f., cat. $1,950 ...........................(C5-7) 300.00 

 929    `               1933 Zeppelin, set of three used on registered, flown cover to Friedrichshafen, with blue Roma 
cachet, appropriate Crociera Zeppelin and Friedrichshafen arrival pmks, v.f., signed Bloch ....(C5-7) 250.00 
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 930    `               1933 Zeppelin, set of three used on registered, flown cover to Friedrichshafen, with blue Roma 
cachet, appropriate Crociera Zeppelin and Friedrichshafen arrival pmks, v.f., with 1966 Diena 
certificate ................................................................................................................................................(C5-7) 250.00 

 931    ww            1933-40 Aero-Espresso, General Air Post, Allegories and Youth sets, n.h., fine-v.f., cat. $1,125 .......
.....................................................................................................................................................(C8-30,38-47) 250.00 

 932    `               1933 Aero-Espresso, complete set used with additional franking on both sides of flown FDC from 
Athens to Patras, v.f. ..........................................................................................................................(C8-14) 250.00 

 933    `               1933 Aero-Espresso, complete set used with additional franking on both sides of FDC, Athens 
cancels, v.f. ..........................................................................................................................................(C8-14) 250.00 

 934    wwa         1954-58 NATO and Harbors, singles and blocks of four of each issue, n.h., v.f., cat. $945 ..(C71-80) 150.00 

 935    `               Zeppelin Flights. 1932 3rd SAF card to Brazil, v.f., with Berlin forwarding cachet ................................ 150.00 

 936    `               1936 Hindenburg f l ight, registered cover from Athens to USA, franked on both sides, with 
appropriate Europe-North America flight cachet, Frankfurt forwarding datestamp and St. Petersburg, 
Florida arrival pmks on back (Si.441) ............................................................................................................ 150.00 

 North Epirus  
 937    wwa         1941 Youth Issue, overprinted in carmine, sheet corner margin blocks of four, n.h., fine-v.f., cat. 

$1,286 ..............................................................................................................................................(N219-238) 250.00 

 GREENLAND  
 938    ww            1945 Issue, three complete sets, also “5 May” overprints, sheet margin singles, n.h., v.f., cat. 

$2,325 .....................................................................................................................................................(10-27) 250.00 

 939    w/wwa     1945 Issue, blocks of four, one set l.h., other three sets n.h., v.f., cat. $1,141 ..........................(10-18) 200.00 

 940    wwa         1945 Pictorials, sheet margin blocks of four, n.h., v.f. set, cat. $1,300........................................(10-18) 250.00 

  

 941    Pa             1945 American Issue, group of 15 imperforate plate proofs on card, sheet margin blocks of four, 
nine of frame only, plus six of center only, all in issued colors, fresh and v.f. set of American Bank 
Note Issue proofs ..............................................................................................................................(10-18P) 5,000.00 

 GUATEMALA  
 942    w(w)         1871 5c bister brown, horizontal tete-beche pairs (4), various shades, with or without gum, mostly 

fine, cat. $1,400 ..........................................................................................................................................(2b) 500.00 

 943    `               Zeppelin Flights. 1936 Hindenburg flight cover to Germany, mixed franking with U.S. adhesives 
added and canceled in Guatemala, Hindenburg flight cachet on front and Frankfurt arrival pmk, 
minor adhesive toning, otherwise fine, with 1936 “Guaranty” from F.W. Kummer (“not more than 50 
letters each were mailed from Costa Rica, Canal Zone, Guatemala, Haiti and Nicaragua”) (Si.409P)  250.00 

 HAITI  
 944    `               1845-52 two FLs from Jacmel to London and to Bordeaux, first charged “115”, with departure and 

red arrival markings on back, the latter with framed “Colonies Art.13” accountancy mark and 
charged “15” (decimes) on arrival.  Also included is a coverfront with 1sh green, wing margin single, 
canceled by “C59” obliterator of Jacmel, with 1876 departure and arrival pmks .................................... 250.00 
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 945    `               Zeppelin Flights. 1936 Hindenburg flight cover from Port Au Prince to Germany, mixed franking with 
U.S. adhesives added in New York (May 11), with violet cachet and Frankfurt arrival pmk, minor 
adhesive toning, v.f. and scarce (Si.409Q) .................................................................................................. 250.00 

 HONDURAS  
 946    Pa             1960 selection of 16 different imperforate proofs, central vignettes only, al l  blocks of four on 

gummed paper, each stamp with security punch, n.h., v.f.  (web photo) .................................................. 500.00 

 HUNGARY  
 947    ww            Air Post. 1927 4f-5p, imperforate horizontal pairs, set of 12, n.h., v.f., cat. $500 ..............(C12-23var) 150.00 

 948    ww            1936-47 Airplanes, Landscapes, imperforate horizontal pairs, n.h., v.f. (catalogued as hinged) cat. 
$1,850 .............................................................................................................................................(C35-52var) 500.00 

 949    wwa         1950 UPU, perf. and imperf. souvenir sheets of four, n.h., v.f., cat. $1,125 (web photo) ......(C81,var) 250.00 

 950    wwa         1950 UPU, perf. and imperf. souvenir sheets of four, n.h., v.f., cat. $1,125 (web photo) ......(C81,var) 250.00 

 Occupation Issues - Arad  
 951    `               1919 (4 May) large registered cover franked with 20 different adhesives, overprinted “Occupation 

Francaise”, with Registry and Express labels, addressed locally, with arrival pmk  (web photo) ......... 250.00 

 952    `               1919 (4 May) large registered cover franked with 38 different adhesives, overprinted “Occupation 
Francaise”, with Registry and Express labels, addressed locally, pencil markings, fine  (web photo) . 250.00 

 953    `               1919 (4 May) large registered cover franked with 23 different adhesives, overprinted “Occupation 
Francaise”, with Registry and Express labels, addressed locally, pencil markings, fine  (web photo) . 250.00 

 Baranya  
 954    `               1919 150f stationery entire envelope with four addit ional surcharges, registered from Pecs to 

Uszog, fine, with arrival pmk .......................................................................................................................... 250.00 

 955    `               1919 unoverprinted Hungarian 5f stationery card with “Baranyia 30 filler” alongside, franked with 
three additional surcharged adhesives, registered from Pecs to Pecsvarad, oval departure and 
arrival markings, framed censor handstamp, fine ........................................................................................ 250.00 

 ICELAND  
 956    ww            1876 6a gray, two horizontal pairs, n.h., fresh, v.f., cat. $1,800 .........................................................(10) 300.00 

 957    ww            1876 6a gray, 10 stamps, mostly in pairs, n.h., fresh, fine-v.f., cat. $4,500......................................(10) 750.00 

 

 958    wwa         1924-30 10kr on 1k yellow, lower left sheet corner margin block of four, stamps n.h., fine-v.f., cat. 
$3,800.........................................................................................................................................................(141) 750.00 

 959    wwa         1940 Parliament, 25kr gray black, upper right sheet corner margin block of four, n.h., v.f., cat. $800
....................................................................................................................................................................(273) 150.00 

 960    wwa         Air Post. 1931 Zeppelin overprints, set of three blocks of four, n.h., fine-v.f., cat. $1,156.......(C9-11) 250.00 
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 INDONESIA  
 961    `               1946 two covers addressed to Medan, each multifranked with Japanese Occupation overprints on 

Malaysian States, “Indonesia P.T.T.” handstamps and Medan, Indonesia cds, fine-v.f. ....................... 150.00 

 IRAN  
 962    s               1876 4k yellow, Types A, B, C, D, canceled Hamadan, Tabriz, Yezd and Kerman, one sound, 

another small thin, two defective, fine appearance, with Sadri card certificates (Persiphila 17) cat. 
$1,200 ...........................................................................................................................................................(20) 200.00 

 963    s               1876 4k yellow, vertically laid paper, Types B, C, D, each with a fairly light pmk, small thins, fine 
appearance, with Sadri card certificates (Persiphila 17Dc) cat. $1,500 ...........................................(20b) 250.00 

 964    s               1878 1kr carmine rose, Types A-B/C-D, Meched and Teheran cancels, margins all around, thinned, 
fine appearing group of the four types,  with Sadri card certificates (Persiphila 26) cat. $700 ......(33) 200.00 

 965    wwa         1897 Provisional Issue, 1kr on 5kr violet & silver, partial pane of 45, n.h., fine-v.f., with 2016 Sadri 
certificate (catalogued as hinged singles) cat. $1,800 (web photo) ..................................................(102) 700.00 

 

 966    w/wwa     1901-02 5 Krans on 50kr red brown, block of four, l.h. at top, bottom stamps n.h., faint crease at 
lower left, otherwise v.f., with 2011 Sadri certificate .........................................................................(171) 900.00 

 967    w               1902 Arms of Persia, Mozaffar-eddin Shah Qajar, complete set, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $810..........
...............................................................................................................................................................(351-63) 250.00 

 968    ww            1907-09 Mohammed-Ali Shah Qajar, complete set, n.h., fine-v.f. (catalogued as hinged), cat. $1,198
.............................................................................................................................................................(428-445) 500.00 

 969    wwa         1907-09 Mohammed-Ali Shah Qajar, 4k bister-50kr gold, blocks of four, n.h., fine-v.f. (catalogued 
as hinged singles), cat. $1,914 .........................................................................................................(440-45) 750.00 

 970    wwa         1917 24 Chahis on 1kr ultramarine & carmine, perf. 11½ x 11 (Tall Vignette), block of four, n.h., 
minor perf. separations, fine-v.f., signed Sadri, with his 2019 certificate, cat. $10,000 ................(587) 850.00 

 971    wwa         1925 Provisional Issue, 2kr bright li lac, complete pane of 80 with margins on three sides, n.h., 
folded between stamps, slightly toned throughout, minor separations, still a fine and rare multiple, 
with 2018 Sadri certificate (catalogued as hinged singles) cat. $15,200 (web photo) ...................(695) 1,500.00 

 972    wwa         1993 60r Guelder Rose, flowers inverted, sheet of 100, n.h., also regular sheet, folded between 
stamps n.h., v.f., cat. $960 (web photo) ........................................................................................(2558var) 200.00 

 973    w/wwa     ½ 1903-06 12ch blue, block of 16, 5kr brown, block of 20, 10kr rose red, block of 30, mostly n.h., 
fine-v.f., signed Sadri (catalogued as singles) cat. $2,792 (web photo)...............................(O13,16,17) 1,000.00 

 ISRAEL  
 974    wwa         1948 Doar Ivri, 3m-1,000m Plate No. Blocks of four, n.h., occasional disturbed or toned gum spots, 

otherwise fine-v.f.  (web photo) ...............................................................................................................(1-9) 500.00 

 975    wwa         1948 Holidays, matched set of top and bottom Plate No. Blocks of six and Tab Blocks of six (six 
tabs total), n.h., fine-v.f.  (web photo) ...............................................................................................(10-14) 500.00 
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 976    wwa         1948 Holidays, unfolded vertical gutter pairs, three sets, mostly in larger blocks, n.h., fresh, fine-v.f. 
.................................................................................................................................................................(10-14) 750.00 

 977    wwa         1948 Holidays, four sets of  horizontal gutter tete-beche Plate No. blocks of six (total of 12 
horizontal gutter tete-beche pairs), n.h., fine-v.f.  (web photo)......................................................(10-14) 250.00 

 978    wwa         1948 Holidays, unfolded vertical gutter pairs, four different (missing 10p), three of each, mostly in 
large blocks, n.h., fresh, fine-v.f.  (web photo) .................................................................................(10/14) 500.00 

 979    wwa         1949 Flag and Petah Tikvah, matched set of Tab/Plate blocks of six (12 tabs) of each, n.h., fine-v.f.  
(web photo) ...........................................................................................................................................(15, 27) 500.00 

 980    wwa         1949 Holidays, sets of right and left sheet margin Tab Blocks of four, n.h., v.f. (Bale $2,800) ...........
.................................................................................................................................................................(28-30) 500.00 

 981    wwa         1950 Independence, sets of Right and Left sheet margin Tab Blocks, n.h., faint toning, otherwise 
fine-v.f. (Bale $2,600) ..........................................................................................................................(33-34) 500.00 

 982    wwa         1951 Menorah, left and right Tab Blocks of six (six tabs), n.h., v.f.  (web photo) ............................(55) 500.00 

 983    wwa         1951 Menorah, horizontal pair with tabs, also three Plate No. Blocks of four, n.h., v.f.  (web photo) .
.......................................................................................................................................................................(55) 150.00 

 984    wwa         Air Post. 1950 Issue, complete set in unfolded sheets of 50 (10 sets of tabs), hinged at top margin 
only, stamps n.h., occasional wrinkles, mostly fine-v.f. (Bale $4,500)  (web photo) ....................(C1-6) 750.00 

 985    wwa         Postage Dues. 1948 complete set of Plate No. Blocks of six, n.h., fine-v.f. (Bale $850) ...........(J1-5) 200.00 

 986    wwa         1949 Issue, complete set in unfolded sheets of 100, hinged at top margin only, stamps n.h., 
somewhat wrinkled, otherwise fine-v.f. (Bale $3,000)  (web photo) ..............................................(J6-11) 500.00 

 French Consular Post in Jerusalem  
 987    w               1948 20m surcharge, l.h., v.f., signed Brun ................................................................................................. 150.00 

 ITALIAN STATES  
 Lombardy-Venetia  

 988    `               1863 (16 Feb) mourning FL from Venezia to Milano, franked with horizontal pair of 3sld green, used 
in combination with 10sld brown, tied by departure cds, red P.D. to destination, with arrival pmks on 
back, fine mixed franking letter ............................................................................................................(9,14) 250.00 

 Tuscany  

 

 989    w               1851 1cr carmine on blue, horizontal pair, unused with original gum, h.r., margins all around, 
natural inclusion at top left, usual gum creases, rich color, fine pair, with 2012 Sismondo certificate, 
cat. $20,000 ...................................................................................................................................................(4) 3,000.00 
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 ITALY  
 990    `               1938 Proclamation, complete set of 10 used in 1939 on registered legal size cover from Florence to 

USA, cover fold away from the stamps, with Washington, D.C. arrival pmks (Sass.439-48, €750) 
cat. $600 ............................................................................................................................................(400-409) 150.00 

 991    ww            1961 205L Gronchi Rosa, bottom sheet margin single, n.h., v.f., cat. $1,250 ..............................(834a) 300.00 

 992    ww            1961 205L Gronchi Rosa, three copies, n.h., fine-v.f., cat. $3,750 ................................................(834a) 1,000.00 

 993    wwa         Air Post. 1926 Transpolar “Norge” vignette (Volo Transpolare), sheet of 20, bottom left with inverted 
frame, n.h., v.f. ................................................................................................................................................. 500.00 

 994    ww            1930 Rome to Rio Flight, 7.70 Lire Prussian blue & gray, n.h., v.f., cat. $900 ..............................(C27) 200.00 

 995    w/wwa     1932 Leonardo da Vinci, set of six sheets of 50, l.h., mostly in margins, two sets l.h., others n.h., 
fine-v.f., cat. $6,000 (web photo) .....................................................................................................(C28-33) 1,000.00 

 996    ww            Air Post Semi-Officials. 1934 Servizio di Stato, 10L blue black, left sheet margin single, n.h., 
uneven brownish gum, signed Champion, cat. $1,750 ......................................................................(CO2) 300.00 

 997    ww            Parcel Post. 1954 1,000L ultramarine, n.h., well centered, v.f. (Sass. 81) cat. €4,500 ................(Q76) 500.00 

 998    Sa             Revenue Stamps. 1910 “Marche da Bollo” imperforate sheetlet of 14 different, 15c-15L, each 
overprinted “Saggio”, unused without gum, v.f. ........................................................................................... 250.00 

 Italian Social Republic - Basa Atlantica  

      

 999    ww            1943 10c-50c overprinted “Italia Repubblicana Fascista Base Atlantica”, complete set of six, n.h., 
fine-v.f., signed Stolow.  A rare set, only 50 printed of the 15c (as Air Mail was the only permissible 
method of communication for this detached base, this set should have been classified as Air Post 
issue.  This base was still held by the Axis for two weeks after surrender) cat. €53,250 ..(Sass.6-11) 5,000.00 

 TRIESTE - ZONE A  
 1000  wwa         Parcel Post. 1954 1,000 Lire ultramarine, left sheet margin block of 10, n.h., fine-v.f., cat. $2,000....

....................................................................................................................................................................(Q26) 250.00 

 ITALIAN OFFICES ABROAD - GENERAL ISSUE (Estero)  
 1001  w/wwa     1874 1c olive green, gray green, 50c lilac, two distinct shades, blocks of four, mostly n.h., usual 

centering .............................................................................................................................................(1,1f,10) 250.00 

 

 1002  (w)            1874 1c olive green, corners modified (issued with overprint and not to be confused with the regular 
Italian stamps), “Estero” omitted, unused without gum, fine and extremely rare stamp, only a few 
known, with 1988 Diena and 2001 Bolaffi certificate (“one of the rarest stamps of the Classic Period 
Italy”)  (Sass.1e, €125,000) cat. $75,000 ................................................................................................(1e) 10,000.00 

 1003  ww            1874 1c olive green, “Estero” shifted down and to the right, n.h., fine, unusual item, signed Colla, 
with Dr.Avi certificate (Sass.1h, €4,500) ............................................................................................(1var) 500.00 
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 1004  ww            1874 2c orange brown, corners modified (issued with overprint and not to be confused with the 
regular Italian stamps), “Estero” omitted, n.h., well centered, fine and extremely rare stamp, pencil 
signed, with 2004 Colla certificate (Sass. 2b, €250,000) (Scott $75,000 for unused, never hinged 
not priced) ...................................................................................................................................................(2a) 20,000.00 

 

 1005  s               1874 2c orange brown, corners modified (issued with overprint and not to be confused with the 
regular Italian stamps), “Estero” omitted, canceled “Napoli 7 Giu 189?”, well centered, fine and 
extremely rare stamp, only four (!) recorded, with 1989 Diena and Sorani certificates (Sass. 2b, 
€125,000) (Scott $75,000 for unused, unpriced used) .........................................................................(2a) 18,000.00 

     
                                                      1006                                       1007                                        1008 

 1006  w               1874 10c buff, lower corners not altered, unused with gum, irregular perfs, still fine and extremely 
rare, one of only three (!) unused examples recorded, with 2014 Colla certificate (Sass.4c, unpriced 
unused) ........................................................................................................................................................(4c) 6,000.00 

 1007  P                1874 30c brown, none of the corners modified, imperforate plate proof with gum, vertical pair, 
bottom stamp with only partial impression, n.h., v.f., pencil signed, Ferrario guarantee .............(8aP) 1,000.00 

 1008  s               1874 2L vermilion, variety lower left corner not completely modified, used, small tear at bottom with 
2013 Colla certificate, listed but unpriced (Sass.9b) ......................................................................(11var) 1,500.00 
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 1009  wwa         1881 5c green, upper left sheet corner margin Plate No.1, imprint block of four, n.h., fine, with 2002 
Bottacchi certificate (“this is the only known Block of four of the 5c Umberto with Plate Number”), 
unique (Sass.12, €7,500) .........................................................................................................................(12) 1,500.00 

 ITALIAN OFFICES IN CHINA - Peking  

 

 1010  w               1917 “Pechino 4-Cents” two line surcharge on 10c claret “Floreali” (Scott 79), unissued, h.r., well 
centered, f ine, with 1950 Fiecchi and 2021 Avanzo certif icates.  A rarity, only a few recorded 
(Sassone notes a 10c Floreali with this same overprint, both unused and used, as well as other 
values which are to be considered as posthumous) (YT 2, €25,000) ................................................(3c) 5,000.00 

 1011  ww            1917 6c on 15c slate, n.h., fine, with Chiavarello and 2023 Dr.Avi certificates (Sass.3, €7,000) cat. 
$3,250 .............................................................................................................................................................(5) 1,000.00 

 1012  ww            1917 10 Lire gray green & red, variety damaged “o” in “Pechino”, n.h., f ine, with 2023 Dr.Avi 
certificate (Sass.17, €3,000) ...............................................................................................................(21var) 300.00 

 ITALIAN OFFICES IN THE TURKISH EMPIRE 

  
 1013  w               1908 5c green, vertical pair, top stamp surcharged with different, incomplete characters “20 ARA”, 

bottom stamp “”10 PARA” as issued, center to bottom, signed Colla, with his 2013 certi f icate 
(Sass.1b+1, €68,750) .............................................................................................................................(6var) 7,000.00 
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 1014  ww            1908 2 Piastre on 50c violet, variety surcharge shifted 3mm to top, right sheet margin single, n.h., 
fine, signed Sorani, with 2016 Dr.Avi certificate (Sass.5, €12,000) cat. $6,500 ...............................(10) 1,500.00 

 1015  wwa         1908 Second Printing, 2 Piastre on 50c violet, left sheet margin block of nine, n.h., well centered, 
fine-v.f., with 2016 Dr.Avi certificate.  A rare multiple (Sass.12, €10,125) cat. $5,400 ...................(17) 1,200.00 

 1016  wwa         1908 Second Printing, 2 Piastre on 50c violet, lower left sheet corner margin block of six, n.h., well 
centered, fine-v.f., with 2023 Dr.Avi certificate.  A rare multiple (Sass.12, €6,750) cat. $3,600 ....(17) 750.00 

 

 1017  ww            1908 Second Printing, 20 Piastre on 5 Lire blue & rose, surcharged shifted to top, n.h., with natural 
overall gum toning, f ine and rare stamp, signed Diena, etc., with his 1981 and 2015 Dr.Avi 
certificates (Sass. 14cbd, €18,500) cat. $14,500...................................................................................(19) 2,000.00 

 1018  ww            Postage Dues. 1922 10c, 30c and 60c buff & magenta, three different, each without control mark, 
n.h., usual centering, 30c with shifted perforations, signed Diena, with 2013 Dr.Avi certif icates 
(Sass.1a,2a,3ac, €17,100) cat. $8,700 .......................................................................................(J1a,2a,3a) 1,800.00 

 ITALIAN LEVANT - Jerusalem  

 

 1019  wwa         1909-11 “Gerusalemme” surcharges, complete set of eight blocks of four, n.h., usual centering, 
fresh and attractive set of blocks, with 2023 Dr.Avi certificate (Sass.1-8, €20,000+) cat. $13,820......
.....................................................................................................................................................................(1-8) 2,500.00 

 Italian Intervention forces in North Russia  

 1020  `               1918 three cards and one cover sent from the Italian soldiers in Murmansk to Italy, various military 
markings, including “Corpo di Spedizione Russia Settentrionale”, censor handstamps, cover 
endorsed “O.A.S. / “Al Soldato” and addressed to “Zona di Guerra”, fine and scarce group, one with 
Sorani certificate (web photo) ..........................................................................................................................  1,000.00 

 ITALIAN COLONIES  
 Aegean Islands  

 1021  s               1930 Ferrucchi Issue, Calchi-Stampalia, 13 different sets used, fine-v.f., cat. $1,020 (web photo) ..... 250.00 

 Cyrenaica  
 1022  `               Zeppelin Flights. 1933 1st SAF from Bengasi to Brazil, franked on both sides, Friedrichshafen 

transit, Sao Paolo arrival pmk on back, v.f. ................................................................................................. 200.00 
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 ITALIAN WORLD WAR II OCCUPATION ISSUES  
 Polish Corps in Italy - Corpo Polacco  

 1023  (w)            1945 special presentation folder with Polish Eagle and opening lines of the Polish National Anthem 
on front cover, with stamps and all three souvenir sheets inside adhered to ten numbered pages, 
with text in Polish, French, English and Italian, fine-v.f., only 2,000 printed in Rome and presented 
to various diplomats and officials, photocopy of Raybaudi certificate, Sass. €2,200 ............................ 400.00 

 

 1024  (w)a         1946 Polish Victories in Italy, unsevered large sheet containing four souvenir sheets of four, folded 
between stamps, unused without gum as issued fine-v.f., with 1991 Raybaudi certificate.  A rarity, 
probably the only known uncut sheet of four ................................................................................................ 5,000.00 

 1025  s               1946 souvenir sheet (112x130mm) with 2zl violet brown (General Anders) and 55gr blue (Ancona), 
canceled “Poczta Polowa 136 / 4.VI.46”, v.f., with 2019 Avanzo and 2024 Colla certificates.  A 
rarity, one of only two (!) recorded (Sass.F(13A+2A), €6,500) .................................................................. 1,000.00 

 

 1026  s               1946 souvenir sheet with 2zl violet brown (General Anders) and 55gr blue (Ancona), the latter 
inverted, canceled “Poczta Polowa 136 / 4.VI.46”, horizontal uncut pair, folded between stamps, 
v.f., with 2002 Raybaudi certificate.  A rarity, probably unique double sheet printed in tete-beche 
form .................................................................................................................................................................... 5,000.00 
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 1027  s               1946 souvenir sheet (90x115mm) with single 55gr blue (Ancona), canceled “Poczta Polowa 136 / 
4.VI.46”, v.f.,  with 2020 Avanzo and 2024 Colla certi f icates.  A rarity, only a few known 
(Sass.F2AS, €4,750) ........................................................................................................................................ 750.00 

 1028  s               1946 souvenir sheet (115x160mm) with single 2zl brown (General Anders), canceled “Poczta 
Polowa 136 / 4.VI.46”, v.f., with 2020 Avanzo and 2024 Colla certificates.  A rarity, only a few 
known (Sass.F13A, €5,000) ............................................................................................................................ 1,000.00 

 

 1029  s               1946 souvenir sheet of three, 55gr blue (Ancona) omitted, canceled “Glowna Poczta Polowa 104 / 
1.1.46”, v.f., with 2020 Avanzo and 2024 Colla certificates.  A rarity, one of only two (!) recorded, 
cat. €15,000 .............................................................................................................................(Sass.F.1Acab) 2,500.00 

 JAPAN  

  

 1030  `               1871 48m brown, vertical pair, pos.28-36, ful l  margins al l  around, t ied to reverse of a native 
envelope, various chops, minor cover tears and creases, stamps v.f. A rare cover .........................(1) 2,500.00 
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 1031  s               1871 200 mon vermilion, Plate 2, pos. 8, privately rouletted 11, canceled by top portion of early 
framed “Kanazawa-kensazumi” pmk, stamp with official pinhole applied at upper right margin, with 
2023 Florian Eichhorn certificate. A rarity, less than ten(!) copies of the privately perforated 200m 
are recorded .................................................................................................................................................(3) 5,000.00 

 

 1032  s               1872 ½ sen reddish brown, Plate II, pos.16, brittle laid paper, right sheet margin example, vertically 
perforated 9, canceled by framed vermilion non-standard type pmk, with 2023 Florian Eichhorn 
certificate, stating “One of two recorded copies of the dragons ½ sen Pl.II vertically perforated 9” ...
.........................................................................................................................................................................(5) 12,000.00 

 

 1033  w               1872 ½ Sen brown, Cherry blossoms native paper, variety “upper character in the left label has two 
diagonal top strokes missing” (“ki-han-sent”), Plate 4, pos.23 (JSCA 9v-4-23), unused with gum, 
h.r., fresh and fine stamp, rare, with 2023 Florian Eichhorn certificate ............................................(9a) 4,000.00 

 

 1034  `               1872 ½ Sen brown, Cherry blossoms native paper (JSCA 9), two horizontal pairs, canceled by three 
strikes of double circular type Yokohama (7.6.11 or June 11, 1874) on cover addressed to Tokyo, 
with additional departure pmk repeated below, with partial arrival cancel on back, overall toning and 
cover missing backflap, with 2023 Florian Eichhorn certificate (the addressee, Lyman, was a foreign 
advisor to the Japanese government, as chief geologist and mining engineer.  Cherry blossoms 
used on inland mail are very unusual and appear almost exclusively on correspondence by resident 
foreigners) .....................................................................................................................................................(9) 7,500.00 
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 1035  `               1895 (19 Oct) registered cover to Austria, hand-illustrated (with contents), registered from Kobe, 
franked with 3sen, 8sen and 10sen, tied by cds, with Bologna transit and Graz (27 Nov) arrival 
pmks, fine and attractive cover ...................................................................................................................... 200.00 

 1036  wa            1935 Mt. Fuji souvenir sheet of 20, hinged in margins, v.f., cat. $700 (web photo).....................(222a) 150.00 

 1037  wwa         1935 Mt. Fuji souvenir sheet of 20, n.h., v.f. (catalogued as hinged) cat. $700 (web photo) .....(222a) 250.00 

 1038  w               Air Post. 1934 Communication souvenir sheet, h.r. in margin, v.f., cat. $1,300 (web photo) .........(C8) 450.00 

 1039  w               1934 souvenir sheet of four, l.h., v.f., cat. $1,300 ................................................................................(C8) 400.00 

 1040  ww            1934 souvenir sheet of four, n.h., v.f., cat. $2,000 ...............................................................................(C8) 750.00 

 1041  `               Zeppelin Flights. 1929 Round the World f l ight, picture postcard (issued by Tokyo Air Mail 
Association), franked on both sides with both Regular Issues and Commemoratives (including 
10sn), Tokyo departure and Lakehurst arrival pmks. Red Graf Zeppelin cachet, fine ........................... 200.00 

 KOREA  

   
                                                            1042                                                                   1043 

 1042  ww            1950 Syngman Rhee and Flags, set of three imperforate souvenir sheets, unused without gum as 
issued, n.h., natural wrinkles, otherwise fine. Only 300 of each issued (Mi.Block 19-21, €18,000) ....
.......................................................................................................................................................(119-121var) 2,000.00 

 1043  ww            1950 Syngman Rhee and Flags, set of three imperforate souvenir sheets, unused without gum as 
issued, n.h., natural wrinkles, otherwise fine. Only 300 of each issued (Mi.Block 19-21, €18,000) ....
.......................................................................................................................................................(119-121var) 2,000.00 

 1044  wwa         1951-52 Flags, complete set of  blocks of four, n.h., fine-v.f.  (web photo) ............................(132-173) 500.00 

 1045  ww            1951-52 Flags, complete set of 22 imperf. souvenir sheets, unused without gum as issued, one with 
pencil notation on reverse, fine-v.f., cat. $1,400 (web photo) ..............................................(132-173var) 250.00 

 1046  ww            1951-52 Flags, complete set of 22 imperf. souvenir sheets, unused without gum as issued, one with 
pencil notation on reverse, fine-v.f., cat. $1,400 (web photo) ..............................................(132-173var) 250.00 

 1047  wwa         1951-52 Flags, Italy without Crown, set of two sheets of 20, n.h., fine-v.f., cat. $1,200 (web photo)..
.........................................................................................................................................................(154a,155a) 250.00 

 1048  wwa         1951-52 Flags, Italy without Crown, set of two sheets of 20, n.h., fine-v.f., cat. $1,200 (web photo)..
.........................................................................................................................................................(154a,155a) 250.00 

 1049  ww            1958 Letter-writing week, imperf. souvenir sheet, n.h., v.f., cat. $1,950 (web photo) .................(283a) 500.00 

 1050  ww            1958 10th Anniversary of the Republic, two imperf. souvenir sheets, n.h., v.f., cat. $900 (web 
photo) .......................................................................................................................................................(285a) 250.00 
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 LATVIA  
 1051  `               1914 (22 Nov) cover franked with 10k (Romanov 7k, 3k), used from Talsen to Kandau (23.11), with 

boxed Talsen censor handstamp, also a selection of five covers and cards used during the 1940-41 
Soviet Occupation of Latvia, including mixed frankings (Soviet/Latvia), interesting and scarce group, 
ex-Cronin ........................................................................................................................................................... 500.00 

 1052  `               Catapult Flights. 1934 (27 June) S.S. “Europa” flight cover from Riga, Via Berlin to New York, with 
green “Dampfer Europa Deutsche Schleuderflug” cachet, red forwarding handstamp applied in 
Germany, v.f. ..................................................................................................................................................... 300.00 

 LEBANON  
 1053  wwa         Air Post. 1945 Landscapes, imperforate blocks of four, n.h., v.f. (YT €1,000) ................(C97-100var) 250.00 

 1054  wwa         1946 Victory, six gummed souvenir sheets of 14, n.h., also seven souvenir sheets on thick chamois 
paper, blue inscriptions, including one canceled, v.f. cat. $950 (web photo) ..........................(C106var) 250.00 

 LIBERIA  
 1055  w/wwa     1894 2c-$2 imperforate pairs, nine different, also $5 imperf. block of four, v.f. ...................(34/39var) 250.00 

 LIBYA  
 1056  (w)w         Semi-Postals. 1929 50c+20c, 1,25L+25c varieties, each with center shifted to bottom or top, the 

former unused without gum, latter l.h., v.f., unusual ..............................................................(B18,19var) 150.00 

 LIECHTENSTEIN  
 1057  `               1915 Prince Johann II, set of three, thin unsurfaced paper, t ied by Vaduz 27.9.1916 cds on 

registered cover to Breslau, red Military Censor handstamp, backstamped 2.10.16 on arrival in 
Germany, v.f. ........................................................................................................................................(1a-3a) 150.00 

 

 1058  ww            1934 VADUZ Exhibition souvenir sheet, n.h., post office fresh, v.f., cat. $2,250 ...........................(115) 500.00 

 1059  ww            1935 5fr dark violet, n.h., v.f., cat. $700 ...............................................................................................(131) 150.00 

 1060  wwa         1944-52 Prince and Princess, set of three, also 5fr henna brown, shetlets of eight, also 1952 Art, 
sheetlets of 12, n.h., v.f. (Zu.SFr 2,140) cat. $1,368 (web photo) ..........................(215-17,222,261-63) 250.00 

 1061  ww            1951 2fr and 3fr, perf. 12½x12 and perf. 14½, set of four, n.h., fine-v.f. (Zu.SFr 1,510) cat. $1,075 ..
.............................................................................................................................................(259-60,259a-60a) 250.00 

 1062  ww            1951 2fr and 3fr, perf. 12½x12 and perf. 14½, two sets of four, n.h., fine-v.f. (Zu.SFr 3,020) cat. 
$2,150 .................................................................................................................................(259-60,259a-60a) 500.00 

 1063  ww            1951 2fr and 3fr, perf. 14½, five sets, n.h., v.f. (Zu. SFr 6,250) cat. $4,500 (web photo)...(259a-60a) 750.00 

 1064  wwa         1952 Vaduz Castle, 5fr green, complete sheetlet of nine, n.h., v.f. (Mi.309, €2,500) (LBK 253, SFr 
3,200) cat. $1,260.....................................................................................................................................(264) 500.00 
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 1065  wwa         Semi-Postals. 1925 Prince Johann II, blocks of four, n.h., fine-v.f., cat. $840 .............................(B1-3) 250.00 

 1066  wwa         Air Post. 1934-35 Birds, complete set in blocks of four, n.h., v.f., cat. $1,200 ...........................(C9-13) 200.00 

 1067  wwa         1939 Birds, complete set in panes of 20, n.h., fine-v.f., cat. $800 .............................................(C17-23) 250.00 

 1068  `               Zeppelin Flights. 1930 South America flight from Triesenberg to New York, franked with 6x1fr blue 
and single 50rp, additional four-line Zeppelin cachet, v.f. ......................................................................... 150.00 

 1069  `               1930-32 cover and two cards, Chemnitz flight, others to Lubeck and one 4th SAF to Brazil, fine-v.f.  250.00 

 1070  `               1931 2nd SAF via Friedrichshafen, high value franking, Cape Verde drop (St. Vincent 19.9.31), v.f.  250.00 

 1071  `               1931 2nd SAF via Friedrichshafen, high value franking, v.f., with Pernambuco arrival pmk ................ 150.00 

 1072  `               1931 2nd SAF card, via Friedrichshafen, with red Berlin connecting cachet, high value franking, 
Cape Verde drop (St. Vincent 19.9.31), v.f. ................................................................................................. 250.00 

 1073  `               1931 1st SAF, via Friedrichshafen, high value franking, Cape Verde drop (31 Aug), faint toning, 
otherwise v.f. ..................................................................................................................................................... 250.00 

 LITHUANIA  
 1074  w               Air Post. 1935 40c rose & blue overprinted “F. Vaitkus Nugalejo Atlanta”, l.h., v.f., signed F.Papke 

(Wien) ..................................................................................................................................................(C80var) 250.00 

 1075  `               Fl ight Covers. 1933 Darius-Girenas Transatlantic f l ight cover franked with United States 3c 
Newburgh, tied by Brooklyn July 15 cds, also “Lituanica” and corresponding violet cachets, signed 
by both fliers, Kaunas July 18 arrival pmk on back, v.f. ............................................................................. 250.00 

 1076  `               Zeppelin Flights. 1933 Chicago Flight card from Klaipeda to Berl in, franked with 3L and 5L 
Vytautas, Berlin transit and forwarding cachets (on back), with Pernambuco arrival, v.f. .................... 250.00 

 Gardinas (Grodno)  
 1077  w               1919 surcharged on Russian stamps, perforated set of eight, l.h., fine-v.f., signed Kosack, Mikulski, 

etc. ...........................................................................................................................................................(L1-8) 500.00 

 LUXEMBOURG  
 1078  s               1852 10c black (2), 1sg brown red (2) and 1sg rose, used, various shades of each, ample margins, 

fine ..........................................................................................................................................................(1,2,3) 150.00 

 1079  s               1852 10c gray black, horizontal strip of four, oval grid cancels, large margins all around, v.f. and 
attractive multiple, signed Hebert Bloch, cat. $1,250 ..............................................................................(1) 300.00 

   
                                                    1080                                                                                                        1081 

 1080  w               1923 10fr deep green, souvenir sheet, l.h., incredibly well centered and fresh, margins perforated 
through on all sides, v.f., signed Fischer, cat. $1,500 ........................................................................(151) 500.00 

 1081  ww            1923 10fr deep green, souvenir sheet, n.h., incredibly well centered and fresh, light gum bends in 
top margin, still v.f., signed Herbert Bloch, cat. $3,000......................................................................(151) 500.00 

 1082  w               1923 10fr deep green, stamp from the souvenir sheet, h.r., fine, signed Herbert Bloch ..............(151) 200.00 



-130-

1086
1088

1097

1098

1087

1092 1093

1100

1101
1102

1105

1103

1104
1106



Rare Stamps & 
Postal History of the World

-131-

May 7-8, 2024

 1083  Sa             1944-46 Grand Duchess Charlotte 5c to 20fr, set of 23 different blocks of four, each stamp with 
security punch and overprinted “Specimen” in red, n.h., fine-v.f.  (web photo) ......................(218-34S) 250.00 

 1084  wwa         1956 Europa, set of three lower left sheet corner margin blocks of 12, n.h., v.f., cat. $1,860 (web 
photo) ....................................................................................................................................................(318-20) 150.00 

 1085  ww            Semi-Postals. 1934 John the Blind, 17 sets, n.h., fine-v.f., cat. $2,125 (web photo) ..............(B60-65) 300.00 

 1086  wwa         1934 John the Blind, two sets of blocks of four, n.h., post office fresh, v.f., cat. $1,000........(B60-65) 200.00 

 1087  ww            1935 Intellectuals, complete set, n.h., each with a handstamped guarantee mark, n.h., v.f., cat. 
$1,100 .................................................................................................................................................(B65A-Q) 250.00 

 MEXICO  
 1088  w/wwa     1940 Penny Black Centenary, blocks of four, one stamp l.h. in each, others n.h., v.f., cat. $1,161 ....

...............................................................................................................................................(754-58,C103-07) 250.00 

 

 1089  S                Air Post. 1935 Amelia Earhart, 20c lake with additional “MUESTRA” (Specimen) overprint, l.h., v.f., 
with 1970 Philatelic Foundation certificate .......................................................................................(C74S) 300.00 

 1090  `               1939 SARABIA, registered cover from Mexico City, additionally franked with 20c, both tied by 
“Servicio Aereo Mexico D.F. 23.May.39” cds, with violet flight cachet, registration pmks and New 
York arrival on reverse, v.f. (Sanabria 151) .....................................................................................(C93A) 150.00 

 1091  wwa         1960 20p carmine & green, upper left sheet corner margin block of four, n.h., v.f., cat. $400 (web 
photo) .......................................................................................................................................................(C249) 200.00 

 1092  `               Zeppelin Flights. 1936 Hindenburg flight cover from Pachuca to Germany, attractively franked, with 
Registry and Hindenburg cachets, New York transits and two “Correspondencias Registradas” 
labels on back, “Mit Luftschiff Hindenburg Befordert” datestamp applied on arrival, v.f. (Si.409T, 
€1,350) ............................................................................................................................................................... 250.00 

 1093  `               1936 Hindenburg, second return fl ight cover from Mexico City, via New York to Germany, with 
registry label, transit and arrival pmks on back, v.f. (Si.411D) ................................................................. 150.00 

 MONACO  
 1094  wwa         1949-50 UPU, four perf. or imperf., gummed souvenir sheets of three and four, n.h., fine-v.f.  (web 

photo) ................................................................................................................................(245-46,C30-33var) 500.00 

 1095  wwa         1951 Red Cross, set of four perf. and imperf. blocks of four, each with four sheetlets, n.h., fine-v.f.  
(web photo) ........................................................................................................................(288-91a,B96-99a) 400.00 

 1096  P                1985 Centenary of the Postage Stamps, imperf. proof sheetlet, v.f.  (web photo) ....................(1500P) 140.00 

 MONGOLIA  
 1097  s               1930 surcharges, two sets, used, various pmks, also four additional 25m on 40m (two unused, l.h.) 

fine-v.f., cat. $800 .................................................................................................................................(45-47) 300.00 

 1098  s               1930 25m on 40m lemon & black, canceled on piece by framed red “MURIN” in Cyrillic caps, fine 
and rare cancel of “Meren” in northern Mongolia ..................................................................................(47) 200.00 

 1099  wwa         1975 Communication, 80m Airplane, double overprint, one inverted, single and sheet corner margin 
block of four, n.h., v.f., only one sheet of 50 stated to have been discovered  (web photo).(850Fvar) 500.00 

 MONGOLIA - Postal History  
 1100  `               1926 (17 Sep) cover to Moscow, with bilingual “The Commercial & Industrial Bank of Mongolia” 

corner cachet on front, franked on back with “Postage” handstamped 5c and 20c, tied by Ulan Bator 
departure cds, with Moscow (3.10.26) arrival alongside, f ine and rare usage of handstamped 
adhesives on commercial cover ..................................................................................................................... 250.00 
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 1101  `               1926 red-band cover to Manchuria, franked with “Postage” handstamped 5c and 20c, tied by Ulan 
Bator departure cds, Cyrillic directionals in pen, with Chinese 1c and 3x3c Junk added on back and 
tied by Kalgan cds, “Manchouli” arrival pmk alongside, fine ...................................................................... 500.00 

 1102  `               1926 (11 Nov) registered cover from Ulan Bator to Linkoping, Sweden, franked with single 50m on 
front, with Registry handstamp alongside, endorsed “Via Siberia”, fine .................................................. 200.00 

 1103  `               1926 red-band cover to Manchuria, franked with “Postage” handstamped 5c and 20c, t ied by 
Altanbulak departure datestamps, sent via Peking, with 20 Oct.26 transit cds, red chops and arrival 
pmk alongside, f ine cover, without the usual Chinese postage added on arrival (China did not 
recognize Mongolian adhesives) .................................................................................................................... 500.00 

 1104  `               1926 red-band cover from Tsetserleg to Kalgan, via Manchouli, franked on back with 5m and 20m, 
tied by departure datestamps, single Chinese 4c Junk on front, tied by arrival pmk, fine .................... 250.00 

 1105  `               1927 (5 Dec) red-band cover to Harbin, China, franked with 5m and 20m, t ied by Ulan Bator 
departure cds, showing red Cyril l ic directional handstamp “Via Troitskosavsk-Harbin to China”, 
Chinese 1c and pair of 4c Junk added on arrival and tied by cds, fine and scarce usage to China, 
directed via Troitskosavsk (Kyachta), signed Peter Holcombe .................................................................. 500.00 

 1106  `               1927 (26 Aug) registered cover (slightly reduced at left) franked with 10c, 20c and a block of 4x5c, 
paying 50c from Ulan Bator to Leningrad, with arrival (12.9.27) pmks on back, fine commercial 
cover to the Soviet Union ................................................................................................................................ 300.00 

 1107  `               1929 (23 Feb) registered, commercial cover from Ulan Bator to Leipzig, Germany, franked on back 
with single 50m buff & black (41), tied by departure cds, with arrival (27.3.29) alongside, double 
Registry handstamps on front, also additional “Zakaznoe” at top, fine .................................................... 200.00 

 1108  `               1929 (26 Jan) registered cover from Ulan Bator to Nograd, Hungary, franked with 10c and pair of 
20c, tied by departure cds, with arrival (21 Feb, 1929) datestamps on back, cover roughly opened 
at top, otherwise fine, uncommon destination .............................................................................................. 250.00 

  

 1109  `               1930 (25 Feb) red band cover from Ulan Bator to Kalgan, franked on back with 5m and 20m, tied by 
departure cds, with “Manchouli” transit and faint “Verkneudinsk” below, “V. Kolgan” (Russian 
Cyrillic) handstamp in red, Chinese 4c Junk added on arrival on front, fine and scarce usage via 
Verkhneudinsk (today Ulan-Ude, capital city of Buryat-Mongol Autonomous Republic, part of the 
Russian Federation) ......................................................................................................................................... 750.00 

 1110  `               1931 cover from Ulan Bator to Harbin, China, franked with pair of 10c green (51), charged 32c 
postage due with Chinese Postage Dues 1c, 2c, 4c (3), ½c (4) and strip of 4x4c red surcharge, all 
t ied by Harbin (30 Nov) arrival pmks, some adhesive toning, otherwise f ine and attractive 
combination  franking, all stamps on one side ............................................................................................. 400.00 
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 1111  `               1931 (27 Aug) red-band cover to Harbin, China, franked with 5m and 20m, each with violet 
“Postage” handstamp (50,52), t ied by Ulan Bator departure cds, clear red Cyri l l ic directional 
handstamp “Via Troitskosavsk-Harbin to China”, Chinese 20c and 30c Postage Dues added on 
arrival in Harbin, fine usage to China, directed via Troitskosavsk (Kyachta) .......................................... 500.00 

 1112  `               1932 (19 Oct) native cover from Ulan Bator to Kalgan, franked with single 25 Mung (68), sent via 
Manchuria, with Cyrillic censor markings, also Chinese transit and censor cachet, Kalgan arrival, 
additional departure pmk (date inverted) on front, fine .............................................................................. 200.00 

 NETHERLANDS  
 1113  `               1852 5c blue,10c carmine and 15c orange, each with margins all around, used on locally addressed 

FLs, also a FL with 2x5c blue, sent from Utrecht to Amsterdam, fine-v.f.  In addition, there are 
single 5c blue sheet margin single and three different shades of 10c brownish red .....................(1-3) 250.00 

 

 1114  `               1852 5c light blue, 15c orange, used together with horizontal pair of 10c red brown on outer FL 
from Amsterdam (16.9.1859) to Madrid, stamps with ample margins to touching in places, tied by 
departure cds, with “P.P.” handstamped alongside, red Paris 17 Sep 1859 transit and blue “4R” due 
marking applied on arrival.  A rarity, with 2001 NVPH and 2016 Heng Vleeming certificates, the 
latter stating “tricolor franking to Spain is extremely rare, this is the only one known to me”, ex-Van 
Dieten (Sep 2001) ....................................................................................................................................(1-3) 6,000.00 

 1115  s               1852 5c light blue (4) and 10c carmine (2), used, various shades, v.f. (web photo) ......................(1,2) 150.00 

 1116  s               1852 10c lake, margins all around, canceled “Tiel 1/1 Franco” first in blue then again in black, v.f., 
with 1990 NVPH certificate stating genuine, but not possible to verify if “1.1.1852” (First day of 
issue) .............................................................................................................................................................(2) 250.00 

 1117  w/ww        1924-27 Hague Exhibition, set of three, each with blank gutter at left, also Syncopated perforations 
Type A, complete set in pairs, l.h. or n.h., fine-v.f., cat. $748 ...............................(137-139,168b-191a) 200.00 

 1118  wwa         1924 Hague Exhibition, set of three blocks of four, n.h., v.f., cat. $800 ..................................(137-139) 250.00 

 1119  wwa         1928 Syncopated perfs Type B, complete set in blocks of four, many with sheet margin, stamps 
n.h., fine-v.f., cat. $2,200 ............................................................................................................(164a-193a) 500.00 

 1120  wwa         Semi-Postals. 1933 Issue, blocks of 15, n.h., v.f., cat. $1,500 ...................................................(B66-69) 400.00 

 1121  wwa         Air Post. 1931 36c orange, red & blue, pair and a block of four, n.h., v.f., cat. $420 .....................(C9) 150.00 

 1122  `               Dornier Do-X Flights. 1930 (7 Nov) card from Amsterdam to Puerta de la Plata, Canary Islands, 
appropriate markings, insignificant toning, still v.f. ..................................................................................... 150.00 

 1123  `               Zeppelin Flights. 1930 Holland Flight card, combination with Catapult First Flight “Europa”, with 
21.9.1930 “Deutsch-Amerik.Seepost” cancel, franked with Germany 2x100pf numerals, appropriate 
Zeppelin cachets, v.f., with Friedrichshafen 10.11.30 transit and 11 Nov. Venlo arrival cachet, rare 
Zeppelin/Catapult combination card .............................................................................................................. 500.00 

 NETHERLANDS COLONIES  
 Netherlands Indies  

 1124  w/ww        1938-41 Queen Wilhelmina, 2g, 5g and 5gld olive brown, first two l.h., the latter n.h., v.f., cat. $400
.....................................................................................................................................................(223,225,247) 150.00 
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 1125  `               Zeppelin Flights. 1936 7th North America Flight cover registered and f lown from Semarang, 
attractively franked, with “Europa-Nordamerika” flight cachet, Halle-Leipzig transit and New York 
arrival pmks (Si.430) ........................................................................................................................................ 250.00 

 1126  `               1936 Hindenburg flight from Bandoeng to the Berlin Olympics, corresponding violet cachet, arrival 
pmk on back, fine and scarce (Si.427) .......................................................................................................... 250.00 

 Surinam  
 1127  wwa         Air Post. 1945 surcharges, blocks of 12, n.h., fine-v.f., cat. $540 (web photo) ........................(C23-25) 250.00 

 NICARAGUA  
 1128  `               1932 Leon-Sauce Railroad Issue, complete set of 10, used with government franking on backs of 

five registered FDCs to USA, fine-v.f, with arrival pmks ................................................(575-79,C72-76) 150.00 

 1129  `               Zeppelin Flights. 1930 card sent from Managua to Havana, Cuba; from there to Friedrichshafen, 
franked on both sides, with proper markings, Brunswick arrival (1.6.1930), v.f. .................................... 500.00 

 NORWAY  
 1130  s               1855 4s blue, used, two copies, one with cds, the other with customary 11-bars pmk, large margins, 

fresh, v.f. .......................................................................................................................................................(1) 150.00 

 

 1131  s               1855 4sk blue, Double foot on right hind leg of the Lion, 11-bar grid pmk, ample margins, close but 
clear at upper right, fine example of this popular variety, with 2010 Scheller certificate (Facit 1v9) 
cat. $3,000 ...................................................................................................................................................(1a) 500.00 

 1132  wwa         1893-1908 Post Horn, 20o, 25o, 35o-60o, five different horizontal pairs, also additional 18x20o 
ultramarine (block of 10 and two blocks of 4), n.h., fine-v.f. (catalogued as hinged) cat. $832 ............
......................................................................................................................................................(53,54,56-59) 200.00 

 1133  wwa         1925 Polar Bear and Airplane, right sheet margin blocks of eight, n.h., fine-v.f., cat. $1,200 (web 
photo)..................................................................................................................................................(104-110) 250.00 

 1134  wwa         1941 Parliament, block of 10, also Legion Issue, block of four, n.h., v.f., cat. $1,050 (web photo) .....
.............................................................................................................................................................(246,B24) 200.00 

 1135  wwa         1947 Issues, blocks of four, n.h., v.f., cat. $511 (web photo) ....................................................(275-289) 150.00 

 PARAGUAY  
 1136  P                1943-48 7p green, die proof, reduced and card mounted, with die number at top, also 1948 

Archbishopric Issue, selection of 18 die proofs, reduced and card mounted, some showing frame 
only in black, mostly fine-v.f  (web photo) ........................................................................(398,447/C175P) 300.00 

 1137  `               Zeppelin Flights. 1935 two covers, two different f l ights, including f irst Shutt le f l ight, each 
attractively franked, with appropriate cachets and markings, addressed to Hermann Sieger in 
Germany, v.f. (Si.328,332) .............................................................................................................................. 250.00 

 PERU  
 1138  P                1857 Pacific Steam Navigation Co. 1r black, small die proof on thick card, v.f., rare ....................(1P) 250.00 

 PHILIPPINES  
 1139  P                1950 Fourth Anniversary of the Republic, master die in magenta, value tablet blank, large die proof, 

die sunk on card, v.f.  (web photo) ......................................................................................................(538P) 150.00 

 1140  P                1952 Educational System, two large die proofs in issued colors, one master die, value tablet 
omitted, card mounted, signed by John Yah (designer), little toning, otherwise v.f.  (web photo) ........
..................................................................................................................................................................(575P) 250.00 
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 1141  PS             1952 PANAPEX, set of three issued stamps, each overprinted Specimen in red, with security punch, 
also set of three imperf. proofs, plus master die in brown, value tablet blank, v.f.  (web photo) ..........
....................................................................................................................................................(580-81,C73P) 750.00 

 1142  wwa         1952 PANAPEX, set of three sheet corner margin imperf. blocks of four, n.h., v.f.  (web photo) .........
.................................................................................................................................................(580-81,C73var) 250.00 

 1143  P                1952 Third Lions District Convention, set of two large die proofs, die sunk on cards, v.f.  (web 
photo) .................................................................................................................................................(582-83P) 500.00 

 1144  P                1953 30c Magsaysay, also two Revenues, photo plate proofs, v.f. .......................................................... 150.00 

 1145  P                1953 Philippines International Fair, set of two large die proofs, die sunk on cards, v.f.  (web photo) .
..........................................................................................................................................................(585-586P) 300.00 

 1146  P                1959 Seal of Bacolod City, 6c orange, imperf. die proof mounted on De La Rue card, v.f.  (web 
photo) .......................................................................................................................................................(656P) 100.00 

 1147  P                Semi-Postals. 1948 Libraries, set of three large die proofs, die sunk on cards, v.f.  (web photo) .......
................................................................................................................................................................(B1-3P) 500.00 

 1148  P                1950 War Veterans, set of two large die proofs, die sunk on cards, one with minor card stains, 
otherwise v.f.  (web photo)..................................................................................................................(B4-5P) 300.00 

 1149  P                1952 Mrs. Manuel L. Quezon, set of two large die proofs, each die sunk on full card, also additional 
6+2c different format large die proof, card mounted, all v.f.  (web photo) ..................................(B6-7P) 300.00 

 1150  P                1952 Mrs. Manuel L. Quezon, large master die proof in rose carmine, large die proof, die sunk on 
card, value tablet blank, v.f.  (web photo) ............................................................................................(B7P) 200.00 

 1151  P                Air Post. 1947 Manuel Quezon and FDR, master large die proof in green, large die proof, die sunk 
on card, value tablet blank, v.f.  (web photo) ....................................................................................(C64P) 250.00 

 1152  P                Revenue Stamps. 1947 American Bank Note Company Specimen sheetlet, die proof of eight (four 
different designs), die sunk on card, dated 3/13/47 and signed, approved for “#2A 5 Pesos P20 
brown” “Woman striking anvil” design, also handstamped “approved” with engraving order 
department seal, v.f., rare  (web photo) ......................................................................................................... 250.00 

 1153  P                1947 American Bank Note Company Specimen sheetlet, die proof of eight (four different designs), 
die sunk on card, dated 3/13/47 and signed, approved for “2a 13 brown 20 Pesos” “Woman striking 
anvil” design, also handstamped “approved” with engraving order department seal, v.f., rare  (web 
photo) .................................................................................................................................................................. 250.00 

 POLAND  
 1154                    1803 French military two-page folio, dated “5 Messidor an 11” (24 June, 1804), headed “Relations 

Exterieures, Commissariate des Isles Canaries”, Cadiz, Spain, instructing that some French 
soldiers from the detachment of the 18th brigade of light infantry, embarked on the transport to The 
Gold Coast, via Pondicherry, India, including those of the “Polish Legion”  who arrived on the 
French brig, with the list and ranks of the soldiers (including Corporal Gregor Groupinsky of the 
Polish legion), signed Duc Denis Decres, Napoleon’s Minister of the Navy.  A fine historic document  
(web photo) ......................................................................................................................................................... 500.00 

 1155                    1807 (24 May) folio from Finckenstein (Kamienec), signed by General Duroc to chief of Medical 
Service (Rene-Nicolas Dufriche Desgenettes), instructing to inspect hospital in Kwidzyn 
(Marienwerder) .................................................................................................................................................. 250.00 

    

 1156  s               1860 10k blue & rose, four copies, different shades and postmarks, each with a minor plate flaw, 
one with red shifted, usual centering, trivial faults, signed Wiatrowski (Fi.1ab,1b, 1ac) ..................(1) 1,000.00 
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 1157  s               1860 10k blue & rose, four copies, different shades and postmarks, one defective, others with small 
faults, signed Wiatrowski  (web photo) ......................................................................................................(1) 500.00 

 1158  s               1860 10k blue & rose, canceled “248” in concentric circles (Zbojno), with red markings (probably 
Warszawa arrival), excellent color and perforations, fine and scarce stamp, Bojanowicz rated “9” (1) 500.00 

 1159  w               1919 30h violet, pos. IIB-23, hinge removed, beautiful, distinct color, fresh and v.f. stamp, signed 
Mikulski, Dr.Kronenberg, cat. $600 ..........................................................................................................(59) 200.00 

 1160  wa            1919 5pf on 20pf and 10pf on 40pf surcharge significantly shifted to left or bottom, blocks of four, 
h.r., fine-v.f. .....................................................................................................................................(74,76var) 250.00 

 1161  `               1919 5pf and 10pf surcharges, used with additional franking on small registered cover from Gniezno 
(22.10.19) to Poznan, v.f., with arrival pmk on back, signed Herbert Bloch ...............................(77-78) 250.00 

 1162  P                1922-25 Miner, 1m, 2m and 100m singles, also 1.25m and 300m imperf. vertical pairs, plus 50f 
imperf. pair, all with red printer’s marks, unused without gum .................................................................. 150.00 

 1163  (w)            1924 Polish Eagle, 20,000m, 30,000m, 50,000m, 1,000,000m, 2,000,000m imperforate, f ive 
different, each with printer’s invalidating line, v.f. (Fi.900zl) ...............................................(206/214var) 100.00 

 1164  ww            1928 Vienna Postal Forgeries, 25gr red brown, three imperf. pairs, various shades, one part perf., 
n.h., v.f., signed Mikulski ..................................................................................................................(260var) 150.00 

 1165  wwa         1932 Olympics, 10gr charity label “Polacy na X Olimpiade”, fine collateral item  (web photo) ............. 150.00 

 1166  `               1933-37 three covers addressed to “Theodore Roosevelt, President of the United States of 
America”, others just to President Roosevelt in Washington, also 1943 registered cover from Polish 
Finance Ministry, posted on board HMS ship, censored and addressed to Jan Kiepura (Polish 
singer) in Beverly Hills, with arrival pmk (web photo) .................................................................................. 100.00 

 1167  `               1943 (8 Dec) folded soldier’s letter addressed to fieldpost via Moscow, written by a Lady to a Polish 
officer requesting to be drafted into the Polish Armed Forces, to help with the War Effort to liberate 
the homeland. A fine letter, with fieldpost and Soviet Army censor markings, stamp damaged on 
opening .............................................................................................................................................................. 150.00 

 1168  ww            1945 1.50zl on 25gr red brown, type I surcharge inverted, n.h., v.f., signed Laszkiewicz (Fi.376a, Zl 
750) ......................................................................................................................................................(346var) 100.00 

   
                                                                           1169                                                                             1170 

 1169  (w)            1945 5zl on 25gr rose brown (Traugutt) imperforate lower right sheet corner margin pair, unused 
without gum as issued, n.h., v.f.,  splendid example of this rare imperforate variety (Fi.347nz, 
34,000zl) ..............................................................................................................................................(362var) 3,000.00 

 1170  P                1945 5zl green, imperforate proof, n.h., v.f., signed Schmutz (Fi.369P2, 16,000zl) ..................(367P) 1,500.00 

 1171  w/ww        1945-47 issues, four different imperforate singles, l.h. or n.h., v.f. (Fi.379nz,406nz,411nz,418nz, 
1,500zl) ...........................................................................................................................(372,404,B47,48var) 200.00 

 1172  ww            1948 Boleslaw Bierut, 10zl violet, 15zl red, imperforate horizontal pairs, handstamped “Groszy” in 
Italics, n.h., v.f. (Fi.474nz, 475nz, 6,400zl for unoverprinted imperforate pairs) ..............(440,441var) 500.00 

 1173  P                1957 40th Anniversary of the Russian Revolution, 2.50zl Lenin, two imperforate horizontal pairs, 
trial colors on gummed paper, n.h., v.f. (Fi.887P, 7,600zl) ............................................................(793P) 1,000.00 
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 1174  w/wwa     1978 Interkosmos, Zenon Jankowski perforated sheetlets of eight, set of two, n.h. (6.90zl l.h. in 
margin, stamps n.h.), v.f. (Zenon Jankowski was selected as backup cosmonaut of the 1st Polish 
cosmonaut Miroslav Hermaszewski for the Soyuz 30 mission in 1978, stamps issued with his 
portrait were prepared but never released, since it was Miroslav Hermaszewski that flew on the 
Soyuz mission) (Fi.Ark.XXVI-XXVII,15,000zl) .............................................................................................. 1,500.00 

 1175  ww            1979 Fish, 90gr and 6zl each with name of country omitted, n.h., v.f. ..........................(2328,2334var) 200.00 

 1176  wwa         Semi-Postals. 1946 B.I.E. (International Bureau of Education), set of three sheetlets of 12, n.h., 
v.f., cat. $1,020 (web photo)...........................................................................................................(B49-49B) 300.00 

 1177  P                Air Post. 1947 overprinted “Lotnicza” and surcharged 40zl (red) and 50zl (black), imperf. horizontal 
pairs showing trial impressions, with issued stamps included for comparison, v.f. (Fi.441,442Nd, 
1,600zl) ............................................................................................................................................(C19-20P) 150.00 

 1178  `               1948 FDR, Kosciuszko and Pulaski, set of three, also souvenir sheet, used on separate registered 
covers from Warszawa to Paris and to New York, fine-v.f. ....................................................(C26A-C,d) 150.00 

 1179  wwa         1948 Roosevelt, 80gr gray, overprinted “Groszy” in red, six sheetlets of 16, some stamps with 
inverted or missing handstamps, n.h., marginal creases, stamps n.h., v.f.  (web photo) .....(C26Avar) 250.00 

 1180  `               1948 FDR, Kosciuszko and Pulaski, souvenir sheet of three used on registered FDC to New York, 
v.f., with arrival pmk .............................................................................................................................(C26d) 150.00 

 1181  `               Flight Covers. 1918 (16 Mar) flown cover with Austrian franking (C1-3, etc.), Krakow to Vienna, with 
arrival pmk, filing fold away from the stamps, fine  (web photo) ................................................................ 100.00 

 1182  `               1926 Orlinski flight cover to Tokyo, with special green label, Tokyo 27.9.26 and 5.9.26 arrival pmks, 
cover actually delivered by ship and train, v.f. (Fischer 45c) .................................................................... 250.00 

 1183  `               1926 (19 Oct) Balloon flight card with 1zl adhesive, used with 5gr franking on “Balon Warszawa”, 
with appropriate cachet, v.f.  (web photo)...................................................................................................... 150.00 

 1184  `               1929 (1 June) first flight Bydgoszcz to Gdansk, with appropriate cachet, fine  (web photo) ................. 100.00 

 1185  `               1934-39 Balloon flights, five covers or cards, including 1934 and 1936 Gordon Bennett, one with a 
special label addressed to Stryj, another to Katowice, L.O.P.P. 10gr label on card “Poczta 
Balonowa do Krakowa”, another “Balon Sanok” card to Skole, plus “Balon Lodz” card from Moscice 
to Tarnawka, fine-v.f. ....................................................................................................................................... 200.00 

 1186  `               Zeppelin Flights. 1934 incoming cover from Paraguay, carried on the Argentina Flight to Katowice, 
Registry label and Stuttgart connecting cachet on back, with attractive Foreign Legion label and 
arrival pmk, fine and scarce Paraguay to Poland Zeppelin connection .................................................... 250.00 

 1187  `               Postal Stationery. 1860 Warszawa Local Post, 3k blue, unused stationery entire envelope 
(144x80mm) with indicia at upper left, v.f. ................................................................................................... 250.00 
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 1188  (w)a         Military Mail. 1914 National Committee Issue (NKN), 5h and 10h red (Eagle), blocks of four, unused 
without gum, fine-v.f. (Fi.1-2) ......................................................................................................................... 150.00 

 1189  `               1915 (2 Mar) card from Opoczno to Konsk, with red bilingual “Polish Sanitary Commission” Red 
Cross forerunner handstamp, fine and scarce card  (web photo) .............................................................. 100.00 

 1190  `               1919 (5 Nov) picture postcard (corner crease), sent free of charge from fieldpost office No.12 (7th 
Division, IV battalion of the 5th Company), placed in the mails in Piotrkow, addressed to Warszawa, 
with “Dowodztwo 5-tej Kompanji 26-go p.p.” and “Cenzurowano” handstamps, fine usage during 
Polish-Soviet War ............................................................................................................................................. 250.00 

 1191  `               1919-21 Polish-Soviet War, card from Poznan to Fortress Modlin, with red Military Hospital cachet, 
also a folded order from Grudziadz, 28 Jan 1921 handstamped “Pilno” (urgent), with Headquarters 
Gen.Pomorze, official mail markings ............................................................................................................. 150.00 

 Polish Offices in Turkish Empire  

 

 1192  wwa         1919 3f-5M complete set of 12 blocks of four (except 1M horizontal pair only), n.h. and post office 
fresh, occasional inevitable faint toned specks, fine-v.f., extremely rare set of the genuine Levant 
overprints (first issue) in excellent condition (catalogued as hinged singles) cat. $4,680 ......(2K1-12) 4,000.00 

 1193  s               1919 3f-5M complete set of 12, each canceled on piece by “Poczta Polska Konstantynopol 
26.V.1920” postmarks, fine-v.f., cat. $1,460...................................................................................(2K1-12) 1,000.00 

 1194  s               1919 3f-5M complete set of 12 horizontal pairs, each canceled on piece by double circle “Poczta 
Polska Konstantynopol 4.VI.1920” cds, fresh and fine-v.f., cat. $2,920 .....................................(2K1-12) 2,000.00 

 

 1195  a               1919 3f-5M complete set of 12 blocks of four, each canceled by double circle “Poczta Polska 
Konstantynopol 27.VII.1920”, fine-v.f., scarce set of used blocks of four (Fi.1-12) (catalogued as 
singles) cat. $5,840 ............................................................................................................................(2K1-12) 4,000.00 

 1196  a               1919 3f-5M complete set of 12 blocks of four, each canceled by double circle “Poczta Polska 
Konstantynopol 27.VII.1920”, fine-v.f., scarce set of used blocks of four (Fi.1-12l) (catalogued as 
singles) cat. $5,840 ............................................................................................................................(2K1-12) 4,000.00 

 Polish Locals - Hansa Local Post Breslau (Wroclaw)  
 1197  `               Postal Stationery. 1897 “Hammonia”, 2pf-3pf eight unused postal cards, lettercards, some 

duplication, fine-v.f., scarce ............................................................................................................................ 250.00 
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 Sosnowice  
 1198  wwa         1916 3k and 10k blocks of four, also 3k rose red, strip of three and block of four, n.h., v.f., the 

former signed Dr.Kronenberg (Fi.1,2,5, 2,240l) ........................................................................................... 150.00 

 Tarnow  
 1199  w               1919 overprinted “Rzp. Polska” on Austrian stamps, 3h-10kr complete set of 19, also 1k Postage 

Due and five Newspaper stamps, h.r., fine-v.f. ............................................................................................ 150.00 

 Generalgouvernement - WWII German Occupation  

 

 1200  ww            1941 Historic Buildings, 2zl Krakow Barbakan, imperforate horizontal sheet margin pair, n.h., 
marginal creasing at top, also lower right sheet corner margin block of four, n.h., v.f., cat. €4,000 ....
...............................................................................................................................................................(Mi.63U) 1,000.00 

 

 1201  ww            1941 Historic Buildings, 4zl Tyniec Monastery, imperforate horizontal sheet margin pair, n.h., 
marginal creasing and slight mount disturbed gum, also two sheet corner margin singles, v.f., cat. 
€4,000 ...................................................................................................................................................(Mi.64U) 1,000.00 

 1202  Pa             1943 Historic Buildings, 2zl Krakow Barbakan, imperforate lower sheet corner margin block of four, 
proof on yellow paper, with engraver’s name at bottom, v.f., cat. €3,000 ...........................(Mi.113PP3) 500.00 

 1203  P                1943 Historic Buildings, 4zl Tyniec Monastery, imperforate trial color proof on thin yellowish paper, 
vertical strip of three in dark violet, v.f., cat. €2,250.................................................................(Mi.114P3) 500.00 

 1204  ww            1943 Hans Frank, propaganda forgery, top sheet margin single, n.h., v.f., cat. €3,400 ..........(Mi.33A) 1,500.00 

 Polish 2nd Corps in Italy  
 1205  (w)            1946 uncut horizontal pair of two souvenir sheets (white paper), each showing a pronounced shift of 

the green (45gr) value, v.f., rare  (web photo) ........................................................................(Sass.F1var) 2,500.00 

 Displaced Persons Camps  
 1206  (w)a         1945 Dachau-Allach Red Cross, two perforated souvenir sheets of six, upper left 25pf value 

inverted in each, two distinct shades, unused without gum, v.f.  (web photo) ......................................... 250.00 

 1207  (w)a         1945 Dachau-Allach Red Cross, two imperforate souvenir sheets of six, upper left 25pf value 
inverted in each, two distinct shades, unused without gum, v.f.  (web photo) ......................................... 250.00 

 1208  ws`         1946 Lubeck, used and unused singles and postal stationery cards, also 40f block of four, plus 20gr 
(Warsaw Mermaid) sheetlet of four; also Ettl ingen “Poczta Obozowa” set of four unused, plus 
Bavaria set of three used, fine-v.f. ................................................................................................................ 200.00 

END OF THE THIRD SESSION 


